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Atstovu rūmai atmetė žemės ūkio programą
WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy patyrė 

dideli pralaimėjimą atstovų .ritmuose, tartum jos dauguma ne
būtų demokratų partijos rankose. Prezidentas laikė farmų Liliu 
vienu iš svarbiausių savo ekonominėj programoj. Ir jis buvo at
mestas 215 halsų prieš 205.

Sugriauti Kennedžio farmų• 
programą respublikonams padė
jo 48 i demokratai, iš kurių tik 
pusė buvo pietiniai, dažnai su
sideda su respublikonais. Iš 
respublikonų atstovų tik vienas, 
Phil Weaver (Neb.), palaikė 
prezidentą.
Iždui kainuos $1 bil. daugiau

Baltieji rūmai liko nustebę 
balsavimo duomenimis. Demo
kratų vadai atstovų rūmuose 
buvo ištyrę kiekvieno nario nu
sistatymą ir įsitikinę, kad dau
guma palaikys prezidentą.

Farmų biliaus atmetimas pa
reikalaus iš iždo dar didesnių iš
laidų žemės ūkio produktams 
supirkti ir jiems laikyti, $1 bil. 
daugiau, sakoma Baltųjų rūmų 
pranešime. Amerika jau ir taip 
turi žemės ūkio produktų atsar
gų už $9 bil., ir nežino, kur jų 
dėti. Jų laikymas sandėliuose, 
sugabenamas jau ir taip kainoj a 
vyriausybei apie $1 bil. per me
tus.

Farmeriai — patenkinti
Amerikos farmų biūrų fede

racija, reikšdama pasitenkini
mą biliaus atmetimu, sako, kad 
ne tik farmeriai, bet ir visi pi
liečiai turėtų parodyti vyriau
sybei, kiek ji gali kištis į eko
nominio gyvenimo reguliavimą 
ir kiek tai yra suderinama su 
konstitucine santvarka.

Artėjant kongreso rinkimams 
šį rudenį, atstovai iš žemės ūkio 
valstybių yra priversti skaity
tis su jų interesais. Bet daugis 
iš jų savo galvojimą slėpė ir per 
tai apvylė vyriausybę. Tais pa
čiais farmerių išrokavimais re
miantis senatas davė leidimą 
šelpti žemės ūkio produktais Ju
goslaviją, Lenkiją, kai dieną, 
prieš tai buvo nutaręs uždraus
ti bet kokią ekonominę paramą 
“komunistų, marksistų” valdo
moms valstybėms.
Prieš javų, kukurūzų perteklių

šiuo įstatymo projektu vy
riausybė siekė suvaržyti pašari
nių javų, kukurūzų auginimą, 
kaip jau yra suvaržiusi medvil
nės, tabako auginimą. Buvo nu
matytos griežtos bausmės far- 
meriams, kurie augintų daugiau 
javų, negu susitarta su vyriau
sybe. Už derlių sutartuose plo
tuose vyriausybė būtų daugiau 
primokėjusi kainoms palaikyti. 
Arba būtų leidusi farmeriams 
sėti pašarinių javų, kukurūzų 
kiek nori, bet jie patys būtų tu
rėję pasirūpinti jos ranka, kai
nomis ir pardavimu, šiedu klau
simai būtų buvę paduoti plebis
citui ateinantį rudenį.

Kviečių, medvilnės, tabako, 
ryžių, riešutų ir kai kurių kitų 
produktų augintojai jau seniai 
nubalsavo suvaržyti auginimo 
plotus, kad vyriausybė supirktų

derliaus perteklių užtikrintomis, 
pelnigomis "kainomis iš likusių 
plotų. Farmeriams atmetus ple
biscite vyriausybės kontrolę, 
kviečių kaina nuo $2 už bušelį 
būtų nukritusi iki $1.22, kuku
rūzų nuo $1.21 būtų nukritusi 
iki 81 cento.

Vyriausybės vargus su žemės 
ūkio gamybos perteklium gali
ma palyginti su įsivaizduojama 
prielaida apie automobilių ga
mybą. Sakysime, kompanijos 
pagamintų per metus ne 6 mi
lijonus, bet 10 mil. automobi
lių, 4 mil. daugiau, negu galima 
parduoti. Jei perteklių supirk
tų vyriausybė, kompanijos ga
mybos nemažintų, kaip nemaži
na farmeriai savo gamybos. 
Davus farmeriams tikrą eko
nominę laisvę gamyboj ir preky
boj — kaip jie reikalauja —-tu
rėtų likviduotis tūkstančiai ūkių. 
Ūkiai, farmos yra dideli mašinų, 
traktorių vartotojai. Palikus 
farmerius “ekonominėj laisvėj”, 
įvyktų krizė, nedarbas mašinų, 
motorų, automobilių fabrikuose.

KANCLERIS IR DEAN RUSK PAŠAL5NĘ
NUOMONIŲ SKIRTUMUS DŽL BERLYNO
Mintys ir siekiai sutinka, sako Vokietijos premjeras

BONA. . Kancleris (premjeras) Konrad Adenauer, išsikal
bėjęs daugiau kaip valandą su valstybės sekretorium Dean Rusk, 
užtikrino korespondentams, kad prieita visiško susitarimo dėl Ber
lyno ir kitu problemų, turinčių svarbios reikšmės Amerikos-Vo-
kielijos santykiams.

TERORAS ALŽERI JOJE NESIBAIGIA VĖLIAUSIOS ŽINIOS

iŠ VISO PASAULIO
♦

Svetimšalių legionas Korsikoje
ALŽIRAS__ Sugriuvus pran

cūzų kolonialinei imperijai, pa
sidarė nebereikalingas svetim
šalių legionas, skirtas užjūrio 
teritorijoms suvaldyti. Legiono 
likučiai, apie 17,000 karininkų 
ir kareivių, bus iki liepos 1 die
nos išgabenti iš Alžerijos į Kor
sikos salą.

Bažnyčia ir politika.
MEKSIKOS MIESTAS. — Pre

zidentas Kennedy ir žmona sek
madienį, liepos 1 dieną, bus Mek
sikos sostinėj. Katalikų bažny
čia pranešė, kad prezidentui ruo
šiamos privačios pamaldos, ne
dalyvaujant publikai. Politiniais 
sumetimais prezidentas turėjo 
vengti Guadalupes Dievo Moti
nos bazilikos, garsios visoj Lo
tynų Amerikoj, kad neįsiveltų į 
meksikiečių antiklerikalinius 
ginčus. 97 % meksikiečių yra 
katalikai, bet jų prezidentas 
Mateos Lopez nėra verčiamas 
rodytis kas sekmadienį su foto
grafais prie kokios nors bažny
čios durų.

Anglų vaikai — į Rusiją
LONDONAS. — Prieš porą 

metų Fidel Castro pradėjo ma
siškai siųsti kubiečių vaikus į 
Sovietų Sąjungą apsišviesti. Ke
tvirtadienį laivu į Leningradą iš
plaukė 800 anglų vaikų, irgi ap- 
švietos tikslais. Bent taip va
dinama jų kelionė. Leningrado 
uoste jie prisikviesią rusų vaikų 
ir bandysią sukurti draugystę.

Ramybei atstatyti liko savaitė laiko
ALŽIRAS. — Iki liepos 1 dienos, kada AlžeYijos gyventojai 

turi balsuoti savo ateitį (pasilikimą prancūzų valdžioj, pasilikimą 
unijoj ar visišką nepriklausomybę), liko gera savaitė laiko. Be 
vilties, susilpnėję ir suskilę prancūzų teroristai norėtų išsilaikyti 
nors iki to laiko. Jei referendumas būtų atidėtas, padidėtų jų 
viltis sutrukdyti tolesnius susitarimus tarp De Gaulle ir Alžerijos 
arabų išlaisvinimo armijos valdžios.

Penktadienį teroristai atgijo 
ir Alžiro mieste, nekalbant apie 
Graną ir Boną, kur buvo iš kar
to pasisakyta prieš teroristų ar
mijos O AS politinio vado J. J. 
Susini susitarimą apie amnesti
ją ir kitas paliaubų sąlygas su 
arabų vadu Mostefai.

Alžire teroristai laikėsi paly
ginti ramiai visą savaitę. Penk
tadienį jie vėl pradėjo gengsteri- 
nę kovą, civilių arabų žudymą. 
Du arabai buvo nušauti, kiti du 
žmonės pagrobti.

Orano teroristai išsprogdino 
penktadienį penkias plastikines 
bombas, kuriomis padegė katali
kų mokyklą. Teroristų vadas 
gen. Paul Gardy, buvęs svetim
šalių legiono inspektorius, pa
skelbė per radiją Grane, kad jo 
vyrai nepripažįsta J. J. Susinio 
sutarties su arabais.

OAS pogrindžio vadovybės at
stovas pranešė, kad jų kovoto
jams įsakyta kovoti su prancū
zų saugumo policija, jei jį ban
dys areštuoti teroristų organi
zacijos narius.

Ir tie, kurie laikosi Susini - 
Mostefai paliaubų susitarimo, 
įžiūrėjo, kad sutartis jų neap
saugo nuo Prancūzijos kariuo
menės ir policijos veiksmų prieš 
juos. Ketvirtadienį policija areš
tavo 20 jaunuolių ir tuoj išsiun
tė lėktuvu į kalėjimą Prancū
zijoj.

Valdžia tikrino

♦ Laoso naujosios, koalicinės 
valdžios premjeras Souvanna

i Phouma pranešė, kad visos kliū
tis perimti valdžią buvo paša
lintos. Karalius Vatthana šeš
tadienį prisaikdins naująją vy
riausybę.

♦ Federalinių mokesčių įstai
ga tik dabar paskelbė, kad pa
bėgęs į Braziliją New Yorko 
milijonierius E. Gilbert ir jo 
žmona yra skolingi $3 mil. fe
deralinių mokesčių. Tarp JAV-

| Brazilijos nėra sutarties nusi
kaltėliams išduoti.

Indijos karo ministeris 
Į Krišna Menon karščiavosi JT 
Saugumo Tarybos posėdy dė1

senatorių paštą
Karl Mundt puola žemės 
ūkio sekretorių Freeman

WASHINGTONAS, D. C. - , 
žemės ūkio sekretoriaus Free- į Vakarų rezoliucijos, parapini i 
mano padėjėjas Thomas Hughes I mo Indijai pradėti taikos dery- 
patvirtino, kad jis liepė tikrinti I bas su Pakistanu dėl Kašmiro 
respublikonų senatorių Kari į valstybės. Indija patarimo ne- 
Mun (S. D.) ir Carl Curtis, Paimsianti.
(Neb.) pašta ir aplamai ištirti > * Dingę pries 6 savaites Ri
jų praeitį, ’kaip nariu senato I malajų kalnuose, Nepalijoj, trys 
specialaus komiteto, kuris tyri- ' amerikiečiai alpinistai ir vienas 
nėja Billie Sol Estes aferą.

Hughes esąs “beveik” tikras, 
kad jis apie šį dalyką painforma
vęs sekretorių. Sen. Mundt sa
ko, kad Hughes, norėdamas pa
sitarnauti savo ponui, pasiėmė 
atsakomybę. Iš tikrųjų judvie
jų sekimą paliepęs pats Free
man.

| šveicaras rasti sveiki, bet nusil
| pę. Vienas iš jų buvo profeso
rius Woodrow Wilson, 42 metų, 
buvusio prezidento anūkas.

♦ Per pastaruosius metus 
Amerika pirko iš Japonijos ka
riuomenei Tolimuosiuose Rytuo
se 78,000 motorvežimių už $200 
mil.

Mirė sen. Francis Case 
WASHINGTONAS, D. C. — 

65 metų respublikonų senato-

Senatorių korespondencija bu
vo tiriama nuo pat 1953 metų. 
Hughes manė joje surasti me
džiagos, kuri būtų naudinga se- rius Francis Case (S. D.) mirė 
kretoriui Freemanui, kai jis bus j laivyno ligoninėj Bethesdą,. Md., 
pakviestas liudyti apie buvusio I kur buvo nugabentas ketvirta- 
draugo Estes skandalą. Kaip ir dienį, gavus širdies smūgį. Po 
kiekvienas aferistas, Estes lai- pirmo smūgio šių metų kovo 
kėši aukščiau partijų. Dirbo su mėnesį jis pasitaisė, pagulėjęs 
ta, kuri buvo valdžioj, pastarai- j šioj ligoninėj trejetą savaičių, 

siais metais — su demokratais, bet tik laikinai.

Sudužo lėktuvas
žuvo daugiau kaip 100 žmonių

SAN JUAN, Portorikas. — šį 
mėnesį prancūzų orinio susisie
kimo linija Air France susilau
kė antros skaudžios nelaimės. 
Sprausminis lėktuvas, skridęs 
iš Paryžiaus per Lisaboną į Čilę, 
sudužo Gvadelupes saloj Karibų 
jūroj (Vidurinėj Amerikoj), at
sitrenkus į kalną ir siaučiant 
tornadui.

Lėktuve buvo 112 keleivių, 
įskaitant ir lėktuvo įgulą. Nė 
vienas žmogus neišsigelbėjo. Mė
nesio pradžioj šios kompanijos 
lėktuvas sudužo, kildamas iš Or
ly aerodromo Paryžiuj, žuvo 130 
žmonių, veik visi J ekskursantai , 
kultūros, visuomenės veikėjai iš 
Amerikos, Atlantos, Ga.

Amerika prieina prie 
SSSR karo paslapčių 
žino raketų, aviacijos bazes
WASHINGTONAS, D. C. — 

Chicago Sun-Times korespon
dentas Thomas Ross patyręs, 
kad Amerikos žvalgybos orga
nizacijos surado naują būdą pri
eiti prie Sovietų karinių pa
slapčių ir dabar žino visas jų 
aviacijos, raketų bazes.

JAV aviacijos, laivyno ir ar
mijos konršpionažo žinios apie 
Sovietų apsiginklavimą, svar
biausia jų raketinius, atominius 
ginklus, dažnai skirdavosi. Bet 
dabar jų nuomonės sutampa, 
visi laiko naująsias žinias pati
kimas.

Nauja atominė strategija
Remiantis naujosiomis špio

nažo žiniomis, Amerika pakeitė 
savo atominę strategiją, kuri-; 
jau keletą progų išdėstė gynybos 
sekretorius McNamara. Karo 
atveju Amerikos nepultų visų 
pirma Sovietų didmiesčių, pra
monės centrų, bet sunaikintų 
raketų laidymo ir aviacijos ba
zes.

Amerikoj jau kuris laikas kaip 
,pradeda nuvertinti Sovietų ka
rinę galią. Ji buvusi išpūsta 
ČIA (centrinės žvalgybos agen
tūros). Jos’ žiniomis remiantis 
John F. Kennedy rinkiminėje 
kampanijoj I960 metais daž^ 
nai kalbėdavo apie Amerikos at
silikimą raketiniais ginklais. 
■Suradus naujus špionažo, seki
mo būdus, įsitikinta, kad Ameri
kos galia atominiais ginklais yra 
nepalyginamai didesnė.

Panašiai skambėjo Adenaue
rio pareiškimas lapkričio mėne
sį Washingtone po draugiško iš
sikalbėjimo su prezidentu Ken- 
nedžiu. O keletą mėnesių vė
liau vėl iškilo aikštėn nesuta
rimai ir nesklandumai šių dvie
jų sąjungininkų santykiuose, vis 
dėl tos pačios Berlyno proble
mos. Ateities parodys, ar kanc
leriui vėl reikės skubėti į Wash- 
ingtoną derinti iškilusius ne
sutarimus ir po to vėl konstatuo
ti “minčių ir siekių sutapimą”.

Kancleris kalbėjo nuoširdžiai
Senasis kancleris (86 metų) 

kalbėjo korespondentams nuo
širdžiai, įtikinančiai, kad vals
tybės sekretoriaus atvykimas 
atviram, patikimam pasikalbėji
mui padėjo suderinti nuomones 
ne vien Berlyno, bet visais di
džiaisiais klausimais.

Valstybės sekretorių atlydė
jo Vakarų Berlyno burmistras 
Willy Brandt. Bet judviejų pa
sitarime dalyvavo tik vertėjas.

Nori 4 šalių konferencijos
Berlyno ir Vokietijos vadai 

reiškė Ruskui pageidavimą su
šaukti Vakarų sąjungininkų 
konferenciją su Sovietais išgau
ti iš jų garantijų, kad jų sate
litai liautųsi šaudę vokiečius, no
rinčius pabėgti per didžiąją mū
ro ir spygliuotų vielų sieną.

Amerikos pasitarimai su So
vietais, ieškant bazes Berlyno 
kontaktui pasalinti, bus tęsia
mi toliau. Apie tai kalbėjo Ber
lyne valstybės sekretorius, iškel
damas tokią pareigą prieš ame
rikiečius ir berlyniečius. Dean 
Kusk buvo paskutinį kartą su
sitikęs su SSSR ambasadorium 
Dobryninu praeitos savaitės pa
baigoj, prieš išskrendant į Eu
ropą.

Šv. Teresės ‘‘angelas 
sargas” yra Kennedy 
? s pozavo skulptorei 1939 m.

WASHINGTONAS, D. C. — 
įsižiūrėjus į šventos Teresės me
dinę skulptūrą Vatikano bažny
čios altoriui, galima atpažinti 
John F. Kennedy, vaizduojantį 
i-ngelą su spartais ir garbinuo- 
tais plaukais, rašo “Washington 
Post”.

Amerikos skupltorė Irena Wi
ley patvirtino, kad 1939 metais 
J. F. Kennedy atvykęs į Romą, 
sutiko papozuoti. Jis buvęs idea
lus modelis tiek savo išvaizda, 
tiek kantrumu. Mrs. Wiley yra 
žmona Amerikos diplomato Jo! i n 
Cooper Wiley, tarnavusio prieš 
karą Latvijoj ir Estijoj.

RYTOJ VYKSTAM I NAUJIENŲ PIKNIKĄ
BUCO SODE, Willow Springs. Bus įvairi programa. Visi kviečiami atvykti
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Aktorė Dorothy Lamour, kuri yra American Guild of Variety ta
rybos direktorė, sako, jog Senato komitetas, tyrinėjąs įsigalėjusį ra- 
keterizmą naktiniuose klubuose, iki šiol susipažinęs tik su visomis 
neigiamomis pusėmis. Tačiau aktorių unijoje neviskas esą taip 
juoda, kaip atrodo iš komiteto apklausinėjimu. Ji tad norinti Se
na.o komitetą supažindinti ir su teigiamomis unijos pusėmis.

Dar viena maloni
staigmena

ALVUDO vadovybė pasiry
žo ir vasaros mėnesiais dirbti. 
Atseit, nutarė kiekvieną šeš
tadienį, 8 vai. (vakaro, Mar
quette Park parke, priešais 
Šv. Kryžiaus ligoninę pravesti 
kultūrinius $eštadienius vai
kams ir suaugusiems. Bus ro
domi visiems nemokamai gra
žaus turinio kultūriniai filmai, 
numatomi laužų kūrenimai ir 
vaikučių programėlės bei jų 
užėmimas.

St.
Za-

V.

Gi jeigu pasitaikytų šešta
dieniais prastas oras, tada kul
tūriniai šeštadieniai įvyks Mar
quette parko pradžios mokyk
los salėje, kuria nemokamai 
leido naudotis parapijos klebo
nas, didelis lietuvių tautinių 
interesų puoselėtojas prel. Jur
gis Paškauskas. Šias kultūrines 
popietes globoti sutiko kan. 
V. Zakarauskas, gi jų pravedi
me dalyvaus mok. Marija Pė- 
teraitienė, muz.F. Strolia, inž. 
Slabokas.

LIETUVON GRAŽINTAS
STASYS ŠILINGAS

žinomas Lietuvos valstybinin
kas ir aktingas dalyvis Nepri
klausomos Lietuvos atstatyme, 
buvęs ilgametis Valstybės Ta
rybos Pirmininkas ir Teisinin- 
gumo Ministeris Stasys Šilin
gas bolševikų okupantų grą
žintas iš tremties į Lietuvą. Jį 
apgyvendino Kelmėje. St. Ši
lingas jau yra sulaukęs seny
vo amžiaus. Jis buvo išremtas 
1941 metais per pirmuosius di
džiuosius lietuvių trėmimus, 
bolševikams pradėjus lietuvių 
tautos naikinimą.

PRAŠOME 
NEPAMIRŠTI!

Prieš sudarydami - supirkdami 
daiktus — medžiagas siuntimui 

į Lietuvą, pasitarkite su

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL
3320 S. HALSTED STREET 

Chicago 8, Illinois 
Tel. YArds 7-6077, 

nes žmonės dažnai siunčia ne 
tai, kas reikalinga; be to yra 
naujy pakeitimu — suteiksime 
visas informacijas nemokamai.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiŲ atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Te!.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063

SUMAŽINTOS KAINOS 
AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS

Kaina $44.50
1 A - 10/20/5 — 6 mėn. periodui. 
Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS
Apdraudę Agentūra

6455 So. Kedzie — PR 8-2233

Dtetroito Lietuvy Namų Dr-jos 
Direktorių Tarybai reikalavimas

1962 m. sausio mėn. 7 d. De
troito Lietuvių Namų Draugijos 
steigiamajame susirinkime bu
vo nutarta pirkti Detroite Till
man gatvėje pažymėtus 3009 
nr. namns/bet ’nenustatytos pir
kimo sąlygos.

Tame pačiame susirinkime 
Dariaus-Girėno klubo pirminin
kas J. Atkočaitis tvirtino ir 
spaudoje buvo skelbiama, kad 
visas bato pelnas eis namų iš
laikymui, o š. m. balandžio mėn. 
8 d. Dariaus-Girėno klubo vi
suotinis narių susirinkimas nu
balsavo, kad baro pelną skirs
tys minimo klubo visuotinis na
rių susirinkimas.

Sužinota, kad Detroito Lietu
vių Namų Draugijos Taryba ar
timiausioje ateityje yra nutaru
si užpirkti minėtus namus ir tuoj 
pradėti remontą, pastatydama 
pinigų skolintojus prieš įvykusį 
faktą ir nusižengdama š. m. ko
vo mėn. 11 d. priimtų D. L. N. 
Draugijos įstatų VII 
nuostatams.

Todėl mes, žemiau 
pasirėmę išdėstytais
Detroito L. N. Draugijos įstatų 
IV 'sk. 2’ str. ir VII sk. 5 str., 
reikalaujame:

1) Sušaukti Detroito Lietuvių 
Namų Draugijos narių visuoti
nį susirinkimą sekančia dieno
tvarke: 1) susirinkimo pradėji
mas, 2) prezidiumo rinkimai, 3) 
praeitų susirinkimų protokolų 
skaitymas ir tvirtinimas, 4) ba
ro patalpų perkėlimo ir remonto 
sąmatos tvirtinimas, 5) namo 
patalpų remonto sumotos tvir
tinimas, 6) baro patalpų nuo
mos nustatymas, 7) namų pir
kimo sąlygų nustatymas, 8) pi
niginių namų fondų suvieniji
mas, 9) draugijos direktorių ta- 
rybos-valdybos pasitikėjimo pa
tikrinimas, 10) klausimai ir su
manymai.

2) Nepadaryti jokio namų už
pirkimo akto ir nepradėti jokių 
remonto darbų be visuotinio De
troito I ietuvių Namų Draugijos 
narių susirinkimo patvirtintos 
sąmatos.

Šį reikalavimą pasirašome: 
(pasirašė) P. Žukas, Dr. V. Mi- 
diulis, Dr. E. Paužienė, J. Ber- 
žanskis, L. Penūra, J. Mitkus, 
J. Gaižutis, V. Pauža, M. Vitkus, 
V. Kriaučiūnas, V. Urbonas, J. 
Baublys, A. Bliūdžius, A. Ar
lauskas, Miškinis, K. Ražauskas- 
J. Bražiūnas, P. Varis, S. Dry
ža, K. Cragauskas, J. Stangas, A. 
Rimkus, M. Baukys, J. Buitkus,
J. Bagužis, P. Marciukaitis, G. 
Viskantienė, P. Misiūnas, H. 
Dūda, E. Rėklys, M. Tylas, V. 
Bajelis, J. -Daveinis, M. Kunoe,
K. Jurgutis.

Nuorašas tikras
Kostas Jurgutis

A. a. Stanislavos Venclauskienės 
paminklui statyti aukojusiųjų 

sąrašas
20 dol. — Hamiltono Lietuvių 

Dramos Mėgėjų Teatras Auku
ras.

15 dol. — Detroito Dramos 
Mėgėjų Sambūris.

14 dol. —, L. Puskepalaitienė.
Po 10 dol. — Dr. R. Jauniškis, 

V. Pauža, R. Skipitis, A. L. So
cialdemokratų S-gos 116 kp., 
XX.

Po 5 dol. — J. Augaitis, B. 
Mikolaitienė, Z. Mikšienė, I. ir 
J. Skirgaudai, P. Stanionis, V. 
Staškevičius, Detroito šaulių 
kuopa, St. ir V. Urbonai, A. Va
lys.

Po 3 dol. — St. Malinauskas, 
V. Patalauskienė.

Po 2 dol. — J. Balnionis, P. 
Salynas, J. Baublys, Pr. Brons
kis, Br. Burba, J. Černiauskas, 
J. Gaudušas, J. Mačiulaitis, A. 
Mikalkėnas, A. Nakas, S. Pil- 
kienė, č. Staniulis, B. Steponis, 
J. Strazdas, A. Sukauskas, 
Šimoliūnienė, A. Štaras, A. 
paraekas.

Po 1 dol. — V. Akelis,
Alantas, O. Andriušaitienė, O. ir 
M. Balchunas, C. Bankauskas, 
St. Bliudžiuvienė, A. Boreišis, 
E. Bulotienė, K. Giuželis, P. Da
linis, B. Gražulis, J. Gudavičius, 
M. Jankauskienė, S. Juzėnas, E. 
KarveHenė, J. Kiaulėnas, J. Kin
kius, J. Rudžius, J. Lekas, J. 
Leščinskas, A. Mateika, E. Mus
teikienė, K. Navasaitis, A. No
rus, A. Pesys, A. Plepys, J. Pra
naitis, V. Rastenis, R. Ražaus- 
kienė, P. Rožinskienė, A. Rugie- 
nienė, M. Sims, St. Skorupskas, 
A. Strazdas, M. Šimkus, A. ši- 
mukėnienė, J. šostakas, J. Švo
ba, J. Tamošiūnas, V. Vaičiū
nas, A. Vaitėnas, P. Vaitiekū
nas, V. Veselka, K. Viskantienė.

Viso iki šiai dienai surinkta 
230 dol.
Organizacinis S. Venclauskienės 

paminklui statyti komitetas
Pastaba: Pagal dukters Onu

tės Venclauskaitės ir artimųjų 
pageidavimą, Organizacinis De
troito komitetas lieka pagrin
diniu komitetu. Aukas ir toliau 
prašoma siųsti adresu: V. Pau
ža, 1910-25th Street, Detroit 16, 
Mieh.

Atsidarė cirkas
Ringling Bros, ir Barnum & 

Bailey cirkas atsidarė Amfi
teatre, esančiame prie Halsted 
ir 43-čios. Spektakliai Vyksta 
du kartus per dieną: 2:30 vai. 
po p:etų ir 8 vai. vakaro. Sek
madieniais yra tik vakarinis 
spektaklis, o šeštadieniais — 
vienas ekstra spektaklis 10:30 
vai. ryto. Cirkas užsidarys lie
pos 1 d.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
K r: :KV T r N A S IR AP IE VI SK£

KAITYK FATS IR PARAGINI
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS
IOS VISAD RAŠŲ TEISYBĘ

VASAROKITE 
didžiausioje lietuvių viloje ir džiaukitės gražiausia gamta 

ir sveiku oru. žemos kainos. Daug patogumų. 

SOUTHERN HOTEL APT. INC. 
333 Ouachita Avenue

HOT SPRINGS, NATIONAL PARK, ARKANSAS

ACRES IVC. — LEAD HILL, ARKANSAS 
S!ūlo pirkti puikius sklypus pensininkams

Puiki vieta poilsiui prie gražiai medžiais apaugusio BULL SHOALS 
ežero. Ozarks apylinkės centre. Sklypai yra Įvairaus dydžio, nebran
gūs, gaunami išmokėjimui, statybos išlaidos nedidelės, randasi 20 my
lių i šiaurę nuo Harrison, Ark., su savo ligoninėmis ir medicinos 
centrais, krautuvėmis, mokyklomis, bažnyčiomis ir aerodromu. 
Taip pat 2,600 pėdų lėktuvams nusileisti vieta.

Galima ištisus metus meškerioti, medžioti stirnas, kurapkas 
ir kita. “Bass” meškeriojimui geriausia vieta visose U. S. A.

Mes statome Johns-Hanville Guild Way Homes, tai yra 100% 
elektriniai. Priklauso kiekvienam autom, skalbimo ir džiovinimo ma
šinos — be imokėjimo. Duodame pilną finansavimą.

Teiraukitės apie platesnius spalvotus aprašymus. Dept. A. F. N.

IS TOLI IR ARTI 
dide/i -pajausifaivsfyrr*' (hmk fa' &

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 5-9209

LOS ANGELES, CALIF.
Alena Devenienė pradėjo 

vasaros kelionę
Lietuvių organizacijų veikė

ja, visuomenininke Alena De
venienė birželio 20 d. iš Santa 
Monica, Calif., nuo Ramiojo 
vandenyno pakraščių, pradėjo 
vasaros kelionę iki Atlanto 
vandenyno ir vėl atgal į Kali
forniją.

Pirmiausia ji sustos Illinois 
valstybėje. Aplankys savo duk
terį ir žentą D r. Bobelį, Elgin, 
Ill. Lankysis Chicagoje ir tu
rės pasitarimų su įvairių or
ganizacijų veikėjais.

Liepos 9 d. {Newark, N. J., 
prasideda Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje seimas. Alena 
Devenienė yra viena iš trijų 
SLA 75 kuopos dedegatų. Susi
vienijimo seime delegatu da
lyvaus ir Dr. Mykolas Devenis, 
bet jis iš Santa Monicos iške
liaus vėliau. Trečias SLA 75 
kp. delegatas yra Petras Mor- 
dus, jis iš Los Angeles išvyks 
su apskaičiavimu, kad be sus
tojimų laiku būtų seime.

Dr. Mykolas Devenis ir Ale
na Devenienė nesentai atliko 
kelionę į Seattle, Wash., pa- 
saulinię parodą. Keliavo auto
mobiliu.

Linkėtina Alenai Devenienei 
geros darbuotės seime ir ki
tuose pasitarimuose bei gero 
poilsio savo jaunųjų šeimose.

Viešėjo Krivickai
Iš Washington, D. C., auto

mobiliu atvyko Dr. Domas 
Krivickas, Gražina Krivickienė 
Gustaitytė, jų dukra Rūta su 
vyru inž. Penkiū-nu ir viene- 
rių meti] dukterim Dainute.

Ketvertą dienų paviešėję Los 
Angeles mieste j*e visi išvyko 
į San Francisco ir toliau ke
liauja į Seattle, Wash., paro
du

Automobiliu Krivickų šeima 
grįš į Washingtoną, D, C., kur 
jie nuolat gyvena. Los Angeles 
mieste gyvena Gražinos Kri- 
vick’enės brolis Algirdas Gus
taitis, kuris neseniai išleido 
gražią, mažiesiems lietuviu
kams skirią, knygą apie Algį, 
Trakį ir Taksiuką šleivi — kaip 
juos užpuola bitės. Los Ange
les mieste gyvena A. Gustai
čio ir G. Krivickienės teta 
Mickevičienė ir jos duktė.

L. Zaikienė išvyksta
LosangePečių lietuvių veiki

me nemažai pasidarbavusi 
tautinių šokių mokytoja ir so- 
lisė dainininkė Liucija Za:- 
kienė susituokė su Dr. Kazi
mieru Vaičium ir išvyks gy
venti į Brimfield, III, kur Dr. 
Vaičius turi gydytojo darbą.

Brimfield mi-estelis yra ne
didelis, prieš ‘dešimt -metų gy
ventojus surašant tebuvo už
registruoti 648 gyventojai. Ar
timiausias miestas yra Peori-

Pirmasis kultūrinis šeštadie
nis pradedamas birželio mėn. 
23 d. 8 vai. vakaro parke, gi 
jeigu oras būtų nepalankus 
tuo pačiu laikų įvyktų mokyk
los salėje.

Norinčius gražiai praleisti 
gamtoje laiką ir atsikvėpti nuo 
kasdieninių rūpesčių, ALVU- 
DO vadovybė maloniai ir kvie
čia visus Chicagos lietuvius j 
šias kultūrines pramogas.

...J. J.

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

SOPHIE BARČUS!
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Liefuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir 
madienį nuo 8:00 iki 9:30 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

24 HOUR NURSING CARE 
BURNSIDE REST HOME 

9435 S. Langley Ave. — CO 4-2800 
Convalescents — bed patients also 
elderly people at resonable rate by 
month — inquire now! Fine food 
— special diets; Registered & Prac

tical nurses. Visitors welcome.

P-

išsiųs-

firmos 
siuntė-

ja, tų pačių metų statistikoje 
-pažymėta turįs III, 856 gyven
tojus, jų tarpe yra nemažai 
lietuvių.

Iš Brimfield į didžiausiąją 
lietuvių koloniją, į Chicagą, 
yra tiesia oro linija apie 140 
kilometrų, bet vieškeliais ke
lio susidaro kiek daugiau.

Dabar jaunavedžiai Valčiai 
yrfa išvykę povestuvinėn ke
lionėn į Havajų salas.

Siuntiniai per Reivydo 
kontorą gerai eina

Los Angeles mieste veikia 
kelios siuntinių persiuntimo 
konttoros. Viena yra lietuviij 
tvarkoma, tai L. Reivydo ir jo 
žmonos.

Kai pereitais metais stam
bi New Yorko firma padarė 
siuntinių persiuntimo biznyje 
nesąžiningų darbų ir daug 
siuntinių buvo užkliuvusių, už
kliuvo nemažai ir losangelie- 
čių lietuviij siuntinių, siųst-ų į 
okupuotą Lietuvą ar į Sibirą. 
Užlaikytų siuntinių buvo tiek 
per svetimtaučių agentūręs, 
tiek ir per lietuviškąja 
tų.

Dėl New Yorko 
“bankroto” siuntinių
jams susidarė papildomų iš
laidų, antrą kartą sumokėti 
pašto išlaidas. L. Reivydas sa
ko, jog jau daugiau kaip pu
sė metų, kai per jį siųstieji už- 

j kliuvusieji siuntiniai yra pa
siekę gavėjus. Jei kas ir nemo
kėjo antrą kartą pašto išlai
dų — siuntiniai vis tiek buvo 
iš New Yorko išsiųsti, nes jis 
pašto išlaidas apmokėjo.

Dabar, kai centrinės siunti
nių kontoros gerai dirba, siun
tiniai vėl gerai eina. Rčivydai 
dabar gyvena 5266 Fountain 
Ave., ir ten jie siuntinius pri
ima persiuntimui į Lietuvą bei 
į kitas Sovietų Sąjungos oku
puotas valstybes.

Keršiui sekasi televizijos 
ir radijo biznyje

Pranas Keršis, iš Chicagos 
persikėlęs į Los Angeles, yra 
gerai išplėtęs radijo, televizi- 

, jos ir kilų elektronikos apara- 
tų taisymo ir pardavimo biznį.

Bizniauja jis su lietuviais, 
bet, atrodo, labai jis populia
rus ir svetimtaučiij tarpe, ne
žiūrint, kad šioje biznio sri
tyje yra nemažai varžovų.

P. Keršis savo bizniavietę tu
ri 5239 Hollywood Blvd.

J. Klauseikis

Sophie ir Bernice Welicka

sek- 
val.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TAUPYKIT!
Dirbtuvė užsidaro 

ir išparduoda
BOAT FENDERS

3 inčų ir 4 inčų $425 
12” iki 27” 1

DISCOUNT STORE 
Tel. 588-3145 

3941 W. IRVING PARK RD.
Paminėkite šį skelbimą

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

NORINTIEJI VELTUI GAUTI VAIKELIO 
JĖZAUS PAVEIKSLĖLĮ 

su specialia novena,
turi atsiųsti sau adresuotą voką. Tekstas 
būna 8-niomis kalbomis. Maža auka yra 
reikalinga apmokėti spaudos ir siuntinio 
išlaidas. 'Mėnesinės maldos į Vaikelį 
Jėzų yra sudedamos prie Vaikelio Jėzaus 
stovylos, popiežiaus Jono XXIII pašven
tintos. Bendros pamaldos yra atlaiko
mos kiekvieno mėnesio 25-tą dieną šv.

Claros vieunuolyno koplyčioje. Laįškus siųsti adresu:
Dept. L C.

LITTLE INFANT DEVOTION
Monastery of St. Clare —- Bordentown, New Jersey 

(Galima gauti vokiečių kalboje)

• ant visą taupymo
• sąskaitą

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal inėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

INSURED

ant Bonus 
sąskaitą

UF Tv
Mį.000

GRAD1NSKAS
TIK $14.95 

RCA 6 trans, radijas — 
puiki dovana mokyklą 

baigiančiam.
J. G. Television Co., 2512 W 47 St 

FRontier 6-1998
Parduodam ir taisom 

Atdara kasdien be sekmad.

MIDLAND SRVIDGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE.. CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldokas Prezidentas

MADAM BROOKS 
Žynė ir patarėja

Kiekvienam asmeniškai. 
Atdara kasdien 8:00 r. — 8:00 vak.

3458 W. Irving Park Rd., 
Tel. 478-1512.

Antras aukštas, butas 1.

BIRŽELIO MENESIO 
IŠPARDAVIMAS 
PAS BUDRIKĄ
PIRKSITE DAUG

PIGIAU KAIP KITUR
BALDUS, PARLOR SETUS, 

MIEGAMOJO KAMBARIO 
SETUS, TELEVIZIJAS, 

REFRIGERATORIES, 
KARPETUS, VIRTUVĖS 

SETUS, PEČIUS, SKALBIMO 
MAŠINAS, MATRACUS, 
STALIUKUS, LEMPAS, 

LAGAMINUS.

AUKSINIUS DAIKTUS
Laikrodėlius, deimantus, 
gintarą, rašomas mašinėles, 

Lietuviškas plokšteles.

BUDRIK
FURNITURE

3241 S. Hoisted St.
Telefonas

CAlumet 5-7237
Atdara pirmad. ir ketvirtad. iki 9 vai. 
vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

Sudriko radijo programos sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

Skeibkites “N-nose
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Kristina Austin - Kriščiūnaitė suorganizavo dainininkių grupę, kuri Pavasa
riniame "Naujienų" Piknike atliks linksmą ir įdomią lietuvišką programą. 
Piknikas birželio 24 dieną Įvyks Bučo sode. Visi prašomi tai dienai pasi

ruošti, atvažiuoti Į Bučo sodą ir gražiai praleisti dieną.

SPECIALCS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienj, birželio 24 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius j “Naujieną” Pikniką. Pirmas busa's lygiai 1:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujieną”. (18-tos ir Halsted gat- 
vią kampas). Už kelią minučią jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvią Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ten busas jau važiuos tiesiai į Bučo Sodą, kur vyks “Naujieną” 
piknikas.

Antras busas išvažiuos 1:30 v. po pietą nuo “Naujieną”. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvią Auditorija, o vėliau vyks 
Archer Avė. iki California Ave. California gatvėje sustos ties 
42-ra gatve ir ties 63-čia gatve, o vėliau iš ten vyks tiesiai į 
Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Vakąre pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.25.

šių metų NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

Džiaugiasi susilaukę 
penkiolikto vaiko

James Gasiamis ir jo žmona 
(1902 W. Huron) sako, jog jie 
esą nepaprastai laimingi susi
laukę penkiolikto vaiko. Nau
jagimį, kuris yra 11 svarų, jie 
pakrikštysią James vardu.

Iki šiol Gasiamiai turėjo 14 
vaikų, — devynis sūnus ir pen

Naujiena Pikniko Programa
IP'/ytOJy SCRlU*-*'I * CluJiCmj” 

Piknike dakiues ir šoks Kristina Kriščhinaštė- 
Austm? Irene Protas, Dlane Kndirkaitė ir Kri
stina Austinąitė.. Joms akompanuos muzikas 
A. Varputas.

Dainuos Vasaros dainą, Kopenhagen ir 
•Wmderbar, Tėvynės dainą ir dainą pynę, šoks 
Čirvir vani — ča-ča, Polką ir kitus ■ šokius.

Gyvenąs dabar t remtinio die-1 
nas Australijoje, Glenrov. Vic I 
mieste teisininkas Antanas Mi-1 
kaila vietinių lietuvių kolonijos 
buvo pagerbtas jo 60 metų am- 
■iąus sukakties proga. Jam pa
gerbti buvo suruošta vakarienė.

A. Mikaila tenka bent trum
pai paminėti dėl jo atliktų dar
bų Lietuvai.

Jis gimė 1902 m. birželio mėn. 
■3 d. Alytaus apskr., Stakliškių 
valse., Pakravų kaime. 'Gimna
zijos mokslą ėjo Pirmojo Pasau- 
’inio karo metu Voroneže, Vil
niuje ir užbaigė 1922 m. Kauno 
“Aušros” gimnazijoje. Lietuvos 
Universiteto Teisių Fakultetą 
baigė Kaune 1927 metais. Po 
to buvo pasiųstas specialiai gi
lintis kriminologijos kursuose 
Rygoje. Kaip teisininkas gra
žiausią savo amžiaus dalį palei
do Lietuvos teisingumo tarny
boje. 1927—1928' Kelmės Apy
linkės Teisėjas, 1929—1932 m. 
Kauno Apygardos Teismo pro
kuroro Padėjėjas, 1933—1934 
Marijampolės Apygardos Teis
mo Prokuroras, 1935—1940 m. 
Apeliacinių Rūmų Prokuroro 
Padėjėjas, ir nuo 1941—1942 
Apeliacinių Rūmų Prokuroras, 
1943 m. — 1944 m. Teisingumo 
Vadybos juriskonsultas ir advo
katas.

Artėjant antrajai bolševikų 
okupacijai, kaip ir daugelis lie
tuvių, pasitraukė į Vokietiją ir 
1949 m. emigravo Australijon.

Šalia savo tarnybinio profesi
nio darbo, Antanas Mikaila bu
vo veiklus visuomeniniame dar
be ir taip pat reiškėsi ir tebe- 
sireiškia lietuvių kultūrinėje 
veikloje. 1919—1920 m. jis vei
kė Alytaus apskr., Butrimonių 
rajone, kaip šaulių partizanų 
instruktorius ir organizatorius 
kovai su lenkais. Buvo Vilniaus 
slapto šaulių būrio šaulys ir ko
vojo gen. Želigovskiui puolant 
Vilnių.

Nepriklausomoje Lietuvoje 
Kaune per Valstybinį radiofoną 
skaitė iš baudžiamos teisės pa
skaitas ir patarimus plačiajai vi
suomenei.

Bolševikams Lietuvą okupa
vus, kaip pavojingas okupantui 
asmuo, buvo tuojau 1940 m. lie
pos 29 d. suimtas ir išlaisvin
tas tik karui kilus ir vokiečiams 
bolševikus išvarius. Vokiečių 
okupacijos metu dalyvavo slap
toje Laisvės Kovotojų organi
zacijoje. Australijoje buvo iš
rinktas Kultūros Fondo Valdy
bos pirmininku. Rašinėjo taip 
pat lietuvių periodinėje spaudo
je. A. M. nepalaužiamai tiki Lie
tuvos laisvės atgavimu, tad lin
kėtina jam dar ilgus metus dirb
ti, daug sveikatos ir sulaukti sa
vo vilčių išsipildymo.

J. Talalas
MUZIKAS A. VARPUTAS (WARPUT)

Birželio 24 dieną gros Pavasariniame "Naujienv" piknike. Jis akompanuos 
programas dainininkes, o vėliau susirinkusiems pagros solo. Varputas 
vadovauja muzikos mokyklai ir groja geriausiŲ Chicagos hoteliy salėse. 

Piknikan suvažiavusieji turės progos pasikląusyti geros muzikos.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Panelės Vergie Klunkert galva atrodo atsiskyrusi nuo kūno, kai 

ji iškyla į paviršiu, pildydama programą vandens teatro proyramoi 
San Marcos m., Texas valstybėje. Taip atrodo dėl šviesos luito 
vandenyje.

RAMOVĖNŲ LEIDINYS
Lietuvių Veteranų Sąjungą 

“Ramovė” savo dešimties me
tų veiklai Amerikoje paminėti 
išleido specialų leidinį pava
dintą “Lietuvių Veteranų Są
jungos Ramovės Pirmas De
šimtmetis 1950 — 1960”. Leidi
nys didoko formato 353 pusla
pių ir gausiai iliustruotas nuo
traukomis. Taip pat atžymėti 
svarbesni organizacijos nuveik
ti darbai, atspausdinti posėdžių 
nutarimai, protokolai, gauti ir 
siųsti sveikinimai ir kiti do
kumentai. Tai po antrojo ka
ro atvykusių Amerikon buv. 
Lietuvos karių organizacija.

Su šios organizacijos veiklos 
paminėjimu taip pat padary
ta pilna dešimties metų at
liktų darbų irgi iliustruota Ka
rių šeimų Moterų kun. Biru
tės vardo draugijos apžvalga.

Leidinį redagavo pulkinin
kas Antanas Rėklaitis ir jis pa
siųstas daugeliui Amerikos 
bibliotekų. Leidinio tikslas at
žymėti kokį įnašą Ramovė pa
darė lietuvių organizaciniame 
gyvenime Amerikoje.

kias dukteris. Vyriausias sūnūs 
esąs 23 metų amžiaus. Jis 
jau turįs darbą. Dirbą ir 
kili vyresni vaikai. Tokiu būdu 
ta didžiulė šeima galinti pra
simaitinti.

Gasiamiai yra graikai. At
vyko į Ameriką su septyniais 
vaikais. Pats Gasiamis turi ba
tų taisymo dirbtuvėlę. KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ 
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Teisininkui Antanui
Mikailai 60 metu

PANELĖ IRENE PROTAS, 
čikagiečiams gerai žinoma dainininkė ir šokėja. "Nauįienv" piknike ji 
dainuos ir šoks. Visi čikagiečiai kviečiami birželio 24 dieną atvykti į 

pikniką ir smagiai praleisti dieną.

“Naujienų” Pikniko 
darbininkai

Sekmadienį, birželio 24 die
ną, Pavasariniame “Naujienų” 
Piknike dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milaąevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Sofija Sadauskienė,
5. Juozas Baličas,
6. Josephine Mileriūtė,
7. Emma Petraitienė,
8. Antanas Petraitis,
9. Al Mickevičius,

10. K. Toliūnas,
11. Anthony Kunevich,
12. Stepas Paulauskas ir
13. Al Rudinskas.
Visus pikniko darbininkus 

prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Rengti

NETINKA KADIJO 
KALBAI

Trečiadienio, birželio 20 d., 
vakarą, kelioms minutėms pra
ėjus po 9 valandos, per p. Va- 
nagaitienės radijo valandėlę 
kalbėjo kažkoks žurnalistas. 
P. Algimantas Mackus minėjo 
jo vardą ir pavardę, bet oro 
bangomis galėjau jos tiksliai 
nenugirsti, todėl ir nenoriu 
minėti, kad vėliau neįsižeis
tų.

Tas naujas žurnalistas gali 
būti geras straipsnių ruošėjas 
(prisipažįstu, kad man dar ne
teko nei vieno jo straipsnio 
skaityti), bet radijo kalboms 
jis nebetinka. Netinka todėl, 
kad nemoka aiškiai ištarti žo
džių. Jis pasako žodžio pradžią, 
bet pabaigą nukanda. Kai turi 
pasakyti žodį “valstybė”, tai 
labai gerai, jei pajėgia ištarti 
“valsty...”, bet kelis kartus vos 
pajėgė ištarti “vai...” Panašiai 
jis elgiasi su visa eile žodžių, 
Net sekretoriaus Rusk pavar
dės visos neštaria. Jis sako 
“Russs...”

Susidaro įspūdis, kad jam 
trūksta kvapo, žodžio pradžiai 
dar yra pakankamai oro, o žo
džio pabaigai jau nieko nebe
liko. Ilgos bandymų valandos 
gal ir pataisytų šį trukumą, 
bet jei tas žurnalistas jau per
šokęs 30 metų, tai jam bus la
bai sunku, šitokius kalbos kvė
pavimo trūkumus reikia tai
syti anksti, jaunatvėje.

Alg. Mackus ištaria kiekvie
ną žodį lėtai ir aiškiai, gali jį 
suprasti, bet trečiadienio va
karą kalbėjęs ponas klausyto
jui žodžių neperduoda, bet- 
pats prarija, žinios esti pats 
įdomiausias tos radijo valan
dėlės dalykas, bet žodžių ryji- 
mas visą reikalą sugadina.

Stasys Urbonavičius

Pikniko įvairenybes
šį sekmadienį Bučio Sode 

vykstančiame Naujienų pikni
ke bus daug įvairenybių. Par- 
tyrusios lietuvės šeimininkės 
iškeps skanaus kugelio, išvirs 
lietuviško dešrų, ištušins ko
pūstų, pakeps pyragaičių ir 
turės įvairiausių sendvičių.

Prie baro bus šalto ir šilto 
alaus, įvairios degtinės ir ne
alkoholinių gėriųių.

Salėje bus moderni muzika 
šokiams. Atvykusieji galės pa
šokti senovėje šoktus ir šian
dien šokamus šokius. Visiems 
bus ice cream o.

Piknike blitzą los būrys iš
simiklinusių šachmatininkų. 
Vieni galės pasimokyti, kaip 
priešą prie lentos kirsti, o drą
sesnieji galės ir savo jėgas iš
bandyti.

Piknike bus galima gauti 
naujai išleistų knygų.

Bus nepaprastai įdomi dai
nos ir muzikos programa.

Visi kviečiami sekmadienį 
atvykti į Bučio Sodą, dalyvauti 
Naujienų piknike, susitikti su 
senais savo pažįstamais ir gra
žiai praleisti dieną.

Piknike tvarkys 
trafiką

George Jonikas
Sekmadienį, birželio 24 die

ną, Bučo Sode “Naujienų” pik
niko trafiką tvarkys George Jo
nikas, Petras Simonėlis, Al Kil
kus ir Tony Yuknis.

Prašome automobilistų klau
syti trafiko tvarkytojų. Tada 
ne tiktai įvažiuoti, bet ir išva
žiuoti bus labai lengva. Įva
žiavimas automobiliu į pikni
ką, kaip paprastai, kainuos 
vieną dolerį. Būtų gera, kad 
vairuotojas turėtų paruoštą 
dolerį, nereikėtų laiko gaišinti 
grąžai.

3



NAUJIENOS 
TH t: LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
,739 South Halsted Street, Chicago 8. 111.HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Kam tie įžeidinėjimai?
Subscription Rates:

m Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
ux months. $4.00 per 3 months. In 
>ther USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

iu cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Jiucagoje ir priemiesčiuose

metams ____________ 1__ $15.00
pusei metų_____________ $8.00
trims mėnesiams  $4.00
/lenam menesiui$1.50

NAuJlLNŲ ofisas atdarus kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Farmų Kilius užkliuvo
* Atstovų butas Washingtone nutarė, 215 balsų prieš 

205, grąžinti administracijos farmų bilių Agrikultūros 
Komitetui — kitaip sakant, bilių atmetė.

Panašaus turinio bilių (įstatymo projektą) senatas 
yra priėmęs. Agrikultūros sekretorius Orville L. Fre
eman tikėjosi, jog bilius praeis ir atstovų bute, kad ir 
nedidele balsų dauguma. Bet prieš jį balsavo visi repub- 
likonų atstovai, išimant 1, ir 48 demokratai, daugiausia 
iš pietinių steitų. Administracijos nusistebėjimui, balsa
vo su pietiečiais ir keliolika demokratų atstovų iš kitų 
valstybių; o keletas atstovų, žadėjusių paremti bilių, ne
atėjo balsuoti.

Šis nepasisekimas reiškia pusėtiną smūgį Kennedy 
administracijos vidaus politikai ir laimėjimą opozicijai. 
Bet ar iš to bus naudos krašto ekonomijai, tai kitas klau
simas.

Tuo bilium siūloma įvesti privalomus kviečių bei pa
šarinių augmenų sėjos plotus ir jų pardavinėjimo kvo
tas, įgalioj ant agrikultūros departamentą tų sėjos plotų 
ir kvotų dydį laikas nuo laiko nustatyti ir vykdyti.

Republikonai kėlė triukšmą, kad šitie įgaliojimai su
teiksią žemės ūkio sekretoriui “diktatoriaus galią”. Bet 
tai tuščias priekaištas. Ar yra koks kitas būdas suma
žinti nuolatos augančias kviečių ir pašarinių augmenų 
atsargas, kurias valdžia kasmet supirkinėja ir krauja 
į sandėlius? Valdžios sandėliuose jau yra prikrauta įvai
rių žemės ūkio gaminių, nupirktų už 9 bilijonus dolerių, 
ir stambiausią šitų atsargų dalį sudaro pašariniai aug
mens ir kviečiai. Jeigu jų sėjos plotai nebus aprėžiami, 
tai kur valdžia juos dės?

Agrikultūros departamentas apskaičiuoja, kad ats
tovų buto atsisakymas’priimti farmų bilių, padidins atei
nančiais metais farmerių šelpimo išlaidas mažiausia vie
nu bilijonu dolerių. Bet iš to pasinaudos ne vidutiniai ir 
smulkieji farmeriai, o stambieji žemvaldžiai ir didelių 
svirnų bei aruodų savininkai, kurie išnuomuoja patal
pas vyriausybės supirktoms atsargoms laikyti. Pasipel
nys stambusis kapitalas.

Tačiau atstovų buto nenoras išspręsti šitą proble
mą dabar jos nepašalins. Praeis metai kiti — ir ji atsis
tos prieš kongresą dar aštresnėje formoje. O tuo tarpu 
sukrauti sandėliuose grudai genda; alfalfa ir šieną ėda 
pelės.

“Taikinga koegzistencija” - apgavystė
Žmonės, kuriuos jaudina gandai, kad dabartinė 

JAV vyriausybė tikisi komunizmo sušvelnėjimo ir ren
giasi duoti didelių nuolaidų Kremliaus diktatūrai, turė
tų atkreipti savo dėmesį į aukšto valstybės departamen
to pareigūno žodžius, pasakytus apie sovietų skelbiamą

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $13.00 
pusei metų ___________ $7.00
trims mėnesiams ----------- $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams  $16.00
pusei metų ______ ■.______  $8.00
vienam mėnesiui... ............... $1-50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.; HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Sekmadienį, birželio 24 dieną "Naujieny" Piknike Dr. P. Grigaitis kalbės 
apie dabartines nuotaikas Washingtone. Praeitą savaitę vyriausias "Nau- 
jieny" redaktorius buvo Washingtone ir turėjo progos išsikalbėti su atsa- 
komingais vyriausybės pareigūnais. Piknikan atvykusieji turės progos 

pasiklausyti Dr. Grigaičio kalbos.

J Apžvalga
PAGYRŲ PUODAI i

Los-angeliečių grupė giriasi 
spaudoje atlikusi “istorinį žy
gį Lietuvos laisvės reikalu” 
Washingtone. Jie aplankę 
“daugiau kaip 60 senatorių ir 
kongresmanų ir su jais turė
jo pašnekesius bei pasitari
mus”. Tačiau savo pranešime 
jie nemini nė vieno senato- 
riau$, o iš kongresmanų mini 
tik spykerį McCormack.

Bet Valiuko-Jodelės prane
šime pasakojama, kad “šiame 
žygyje dalyvavo estų ir latvių” 
(kas?). Tai melas. Nei latviai, 
nei estai nedalyvavo. Nedaly
vavo nė E. Bartkus, kuris bu-, 
vo žadėjęs vadovauti vienai 
“delegacijos” grupei. Nedaly
vavo nė Washingtone gyveną 
lietuviai.

žodžiu, buvo pilnas fiasco.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

“taikingą koegzistenciją”.
Richard N. Gardner, valstybės sekretoriaus padėjė

jo pavaduotojas, pasakė kalbą Amerikiečių Klube Žene
voje, kurioje jisai pareiškė, kad komunistai netiki į tik
rai taikingą koegzistenciją, nes jie žino, jog taikingo- 

lenktynėse su laisvomis tautomis jie pralaimėtų.
“Nikita Chruščiov”, tarė Gardner, “turi savo 

širdyje žinoti, ką mes visi žinome — kad komuniz
mas negali laimėti be smurto ir kad nė viena tauta 
nėra priėmusi komunizmo laisvo pasirinkimo ke
liu.

“Tai reiškia, kad komunistai reikalauja sau tei
sės įsikišti bet kurioje pasaulio dalyje su tikslu jė
ga užkarti žmonėms komunizmą. Mes šiandien esa
me liudininkai tokios jų intervencijos Berlyne ir 
Vietname”.
Komunistų plepėjimas apie “taiką” yra gryna ap

gavystė. Nes be smurto komunizmas negali laimėti.
Negalėtų jisai nė išsilaikyti tenai, kur jisai yra įs

teigtas!
Pačioje Rusijoje, jei žmonės gautų progą laisvai 

pareikšti savo valią, tai Nikita Chruščiov su visa savo

se

KETINA SUTEIKTI 
PRIPAŽINIMĄ

Į birželio įvykių minėjimą 
Toronte, birželio 14 d., buvo 
atsilankęs ir Kanados prem
jeras John Diefenbaker. Pasa
kė ir kalbą, kurioje pareiškė, 
kad jo vyriausybė ketinanti 
suteikti pilną bei oficialų pri
pažinimą Pabaltijo valstybių 
konsulams.

Premjero pareiškimą “Tė
viškės Žiburiai” paduoda ang
lų kalba:

“We are giving our fullest 
attention to sympathetic 
consideration and to giving 
the three acting Consuls of 
these countries — Estonia, 
Latvia and Lithuania — 
being accorded full recogni
tion by the Canadian Go

vernment.”
Taip jisai kalbėjo prieš rin

kimus. Bet kažin ar dabar ji
sai savo prižadą išpildys?

Gegužės 25 dienos “Dirva” 
Nr. 61 įsidėjo žymiausioj vietoj 
ir labai stambia antrašte Vytau
to Meškausko straipsnį, kuria
me gana šiurkščiai užgaunamas 
JAV prezidentas J. F. Kennedy. 
Straipsnis pavadintas “Pakilo 
kaip erelis”... Nors antraštė 
nebaigta, bet užtat tekste tas 
sakinys pakartotas ištisai net 
du kartu. Atseit “Pakilo kaip 
erelis, nutūpė kaip žvirblis”. V. 
Meškauskas rašo, kad Kubos, 
Berlyno ir Laoso klausimais 
prez. Kennedy buvo užsimojęs 
kardu, bet vis jį nuleido. Iš tos 
minties išvestas ir to straipsnio 
pavadinimas. Tikrumoje, tai
kant minėtą išsireiškimą prez. 
Kennedy veiklai apibūdinti, esa
ma nemaža perdėjimo ir kai ku
rių faktų iškraipymų, ko papras
tai netrūksta V. Meškausko raš
tuose. Bet pažvelkime, kas ta
me straipsny yra pasakyta iš 
esmės, jei prireikėjo tokios už
gaulios antraštės.

Pasirėmęs Chicago American 
pranešimu iš Bonnos, V. Meš
kauskas tvirtina, kad, esą, vokie
čių manymu, prez. Kennedy esąs 
per silpnas vadovauti laisvajam 
pasauliui ir jo prestižas Vokie
tijoje yra lygus nuliui. Esą, vo
kiečiai dairosi kito vado laisva
jam pasauliui. Į tą vietą pre
tenduojąs De Gaulle ir jo pres
tižas augąs.

V. Meškauskas, pripažinęs J. 
Kennedy sugebėjimą vadovauti 
vidaus politikoje, stebisi, kad 
užsienio politikoje jis turi tik 
nepasisekimus. Užtenką tik pri
siminti Kubos, Berlyno ir Laoso 
vardus.

Kalbant apie užsienio poli
tiką, pirmiausiai reikėtų imti 
dėmesin tai, kad pasisekimai už
sienio politikoje nevisada parei
na vien nuo sugebėjimo jai va
dovauti. Yra tokių tarptautinių 
problemų, kurioms tinkamo 
sprendimo iš viso nėra. Antra, 
ėjimus daro abi pusės ir dėl to 
kai kada priešingoji pusė, dėl 
jos geresnės pozicijos ir kai ku
rių kitų pirmenybių gali antrą 
pusę užšachuoti, nežiūrint jog 
visi jos ėjimai būtų buvę patys 
geriausi, ši taisyklė itin tinka 
JAV santykiuose su Sovietų S- 
ga, kuri beveik visais atsitiki
mais yra geresnėje pozicijoje ir 
turi patogesnius išeities taškus. 
V. Meškauskas lyg ir mėgina 
tai prisiminti, bet vėl tuoj už
miršta.

Kuba. Visai tikra, kad Kubos 
įvykiai yra skaudi klaida ir ne
pasisekimas, bet, atvirai kalbant, 
tai yra daugiau prestižo klausi
mas. Kaip militarinis veiksnys, 
Kuba didelio vaidmens niekada 
nesuvaidins ir atėjus būtinam 
reikalui. Kastro su savo režimu 
gali būti nuo salos nupūstas. Tai
gi, klaida yra tos rūšies, kuri 
gali būti atitaisyta. Bet, paga
liau, daug lengviau buvo buv. 

prezidento Eisenhowerio vyriau
sybės neleisti Castro režimui 
įsigalėti, negu Kennedy vyriau
sybės jį, jau įsigalėjusį, nušalin
ti. Jei taip, tai kodėl kai kurie 
buvusieji tautininkų veikėjai, 
virtę šiame krašte fanatiškais 
respublikonais, ryšium su Kuba 
linksniuoja tik vieno prez. Ken
nedy vardą. Kaip tik turėtų bū
ti daugiau prisimenamas jo pir- 
matakas, dėl kurio nepramaty- 
mo įvykių rutuliojimosi Kubo
je, iš viso iškilo Kubos klausi
mas.

Berlynas? Dėl Berlyno nėra 
jokio pralaimėjimo, nes toji pro
blema kol kas yra atvira ir dar 
nėra aišku, kaip ji bus išspręs
ta ir ar iš viso bus išspręsta. So
vietų reikalavimus dėl Berlyno 
jau ir buv. prez. Eisenhoweris 
buvo gavęs, tik, pakartojant 
juos prez. Kennedy, jie buvo 
daugiau precizuoti ir surišti su 
terminu. Dėl Berlyno tarėsi su 
sovietais Eizenhowerio ir Ken
nedy vyriausybės. Tik kai pir
masis derybomis ieškojo su jais 
koegzistencijos, V. Meškausko 
akimis žiūrint, visa atrodė tvar
koj, o dabar, nors dar tik pre
liminariniai pasitafimai vyksta, 
Meškauskui jau atrodo pralai
mėjimo aktas įvykęs. Kodėl to- 
kis nelygus mastas ir kam kal
bėti apie nesamus šešėlius ?!

Dėl Laoso. Nesileidžiant į il
gesnį svarstymą šiuo klausimu, 
reikia pasakyti, kad be reikalo 
kai kurie mūs žurnalistai dedasi 
didžiausiais karvedžiais ir no
ri, kad būtinai būtų priimami 
jų “strateginiai planavimai”. Vi
siems yra žinoma, kad su Laosu 
blogai, bet taip pat yra žinoma, 
jog Laosas yra labai sunki pro
blema, kurią tinkamai išspręsti 
net atviro karo atveju kažin ar 
pasisektų. Kariauti amerikie
čiams ten yra tokios nepalan
kios sąlygos, kad nėra tikrumo 
dėl pergalės. Dėl to nė karo va
dovybė nebuvo linkusi to karo 
pradėti. Bepigu komunistams, 
kai už juos fanatiškai kariauja 
kiti ir jiems tereikia remti gin
klais ir patarėjais. Tuo tarpu 
kai amerikiečių sąjungininkai 
Laosui padėti nė piršto nepaju
dino. Esant tokiai padėčiai, dėl 
Laoso daug pamokslauti reiškia 
tuščiažodžiauti. '

Dar dėl Berlyno ir prez. Ken
nedy prestižo. Be reikalo V. 
Meškauskas tariamu to presti
žo kritimu susirūpinęs. Kaip 
Uallupo tyrinėjimai parpdė, 
prez. Kennedy prestižas viduje 
yra labai aukštas. Konradas 
Adenaueris, būdamas Washing
tone, savo kalboje irgi iškėlė 
prez. Kennedy didelius sugebėji
mus vadovauti laisvajam pasau
liui. Žinoma, Berlyno klausimu 
vokiečiai yra ir gal būt paliks 
skrupulatiški, nes tai yra jų sos
tinės reikalas. Tačiau, žiūrėda
mi savo interesų, jie eina kiek 

per toli ir norėtų, kad praktiš
kai JAV savo rizika panaikintų 
jiems beveik visas likusias nei
giamas antrojo pasaulinio karo 
pasėkas. Įdomu, kad visai taip, 
kaip vokiečiai, galvoja ir p. V. 
M. Anot jo, Berlyną į tokią liūd
ną padėtį pastatė ne vokiečiai ir 
ne europiečiai, o patys ameri
kiečiai. Už tat jiems ir tenkanti 
dabar didžiausia našta prieš so
vietus. Čia yra tik dalis tiesos 
ir jei taip toli einama, tai pa
ėjėkime dar toliau ir neužmirš
kime, kad ne amerikiečiai, o vo
kiečiai pradėjo antrąjį pasau
linį karą ir kad jie neapgynė 
Berlyno nuo rusų, ko išdavoje ir 
įvyko tolimesni neapsižiūrėjimai 
ir susidarė sujaukta Berlyno pa
dėtis. Apskritai, du karu pradė
jus ir abu pralaimėjus, mažai 
yra pamato tikėtis tokio palan
kaus tarptautinio išsidėstymo, 
kad karo pasėkoje nieko svar
besnio nebūtų nustota. Be to, 
neužmirština, kad Berlyno klau
simu savo laiku svarų žodį turėjo 
ir Anglija, kuri juk priklauso 
europiečiams. Ji tačiau dabar 
daug labiau Berlyno klausimu 
linkusi nusileisti negu amerikie
čiai.

Kad vokiečiuose prez. Kenne
dy prestižas būtų taip žemai kri
tęs, labai tenka abejoti. Grei
čiau tai kraštutiniai respubliko
niško Chicago American sufabri
kuota “žinia”, nes juk jau lai
kas pradėti priešrinkiminę pro
pagandą. žinoma, vokiečiams 
visada atrodys toliau matąs po
litiką tas, kuris palankiau žiū
rės jų interesų, tačiau tikėti jog 
jie rimtai rengtųsi pasauliui va
dovauti Kennedį pakeisti De 
Gaulliu ir J. A. Valstybes Pran
cūzija, būtų labai naivu. Tai tik 
vokiečių manevras daryti į JAV 
nusistatymą jiems naudingos 
įtakos ir daugiau nieko.

Kad į pasaulio vado vietą pre
tenduoja De Gaulle, tai nieko 
ypatinga. Tas valstybės vyras 
visada turėjo kiek per didelių 
pretenzijų ir per daug ambicijos, 
tačiau tikrumoje jo didybė ir 
įtaka kol kas yra beveik tik ble
fas. Tapti laisvojo pasaulio vadu 
yra daug sunkiau negu Pran
cūzijos imperiją parceliuoti, o ir 
šis darbas nevyksta reikiamu 
sklandumu. Vokiečiai tos mai
nų nesąmonės tikriausiai nepa
darys ir rimtai nesirengia jos 
daryti, nes jie žino, kad to pa
sėkos jiems ir visai Europai bū
tų katastrofiškos. Bent vieną de
šimtmetį, be JAV apsaugos, už
imti Vakarų, Europą Sovietų Są
jungai būtų tik kiek didesnis pa
sivaikščiojimas.

V. Meškauskas sako, kad eu
ropiečius ir labai daug ameri
kiečių stebina ne noras diploma
tiniu būdu rasti išeitį Berlyno 
krizėje, bet daugiau derėjimosi 
su sovietais būdais. Negi derė- 

(Nukelta į 5-tą psl.)

Šiaurė Šaukia
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Bebras pradėjo irkluoti užpakalinėmis 
kojomis kabindamas dešinėn ir kairėn, suk. 
dainas dideliu ratu, pačiu nosies galiuku 
iškištu iš vandens rėždamas ploną, ilgu 
trikampiu platėjantį kylį kūdros paviršiu
mi. Minutę ramiai pagulėjęs, jis plačią lyg 
mentė uodegą staiga palenkė apačion ir 
nėr te panėrė į dugną, iš kurios vėl šovė į 
paviršių, ir visa tai taip tyliai, jog tik van
dens driūžės išdavė, kad čia kas nors gy
vas plaukioja. Jis nežaidė, bet jautėsi gerai.

Kol šeima tebebuvo gyva, jie visi šiokį 
gražų ramų vakarą čia pažaizdavo. Ypač 
ir tėvams būdavo miela stebėti, kaip vai
kai mokosi nardyti. Vienas plaukšters uo
dega per vandeni, šaus į dugną ir spėk da
bar .kur jis bepasirodys! Pagaliau pažaidę, 
tėvai pradėdavo medžius ręsti, karklų, dre
bulių, skirpstų ir medvilnmedžių sukirsti, 
kur geresnė, sveikesnė, sultingesnės šakos 
ir galūnės — maistui, kur maistui netikę 
— medžiagai, pylimui ar namams remon
tuoti. Tėvams besidarbuojant, vaikai pra
dėdavo žaisti purvu, statydami kauburė
lius, namus ir pilis, visai kaip žmonių vai
kai daro maudyklėse iš smėlio. Bebriukai 
nerdavo dugnan, pasisėmę purvo gniužu- 

lius, pirmomis kojytėmis prispaudę prie 
krūtinės iškila paviršium ir prinešę suver
čia į bendrą krūvą. O koks patenkintas 
kuksėjimas ir patylus žvygčiojimas! prisi
žaidę dažnai ateidavo tėvams padėti me
dukų prikirsti. Darbas bebrų tautoje labai 
gerbiamas ir vertinamas, nors vaikai dirbti 
nėra verčiami, tad savanoriška talka yra 
mielai priimama, ypač kai žiemai skubiai 
artėjant, maisto atsargiai kiekviena šaka 
daugiau reiškia visai šeimai saugiau.

Medžiai sukapojami į maždaug vienodo 
ilgumo lazdas, suvelkami prie vandens ir 
čia sugabenami ir susmeigiami į dumblą po 
vandeniu, arčiausiai prie namų. Kūdrai už
šalus ledu, nėra jokio reikalo ieškoti skylės 
ir save pavojui išstatyti. Išnėrei iš namų, 
išsitraukei iš dumblo pagalį, neškis vidun 
ir griaužk. Visa tai po vienu didžiuliu gam
tos parūpintu ledo stogu. Statydami tven
kinius ir vėliau statydami gyvenamuosius 
namus, bebrų architektai taip apskaičiuo
ja, kad ir šalčiausiai žiemai esant ir sto
riausiam ledui sušalus, vandens sluoksnis 
tarp ledo ir dugno pasiliktų pakankamai 
storas, kad liktų laisvas pirėjimas prie du
rų ir prie maisto atsargų.

Bebrai tai ne meškos ir ne urvinės kiau
lytės; jie nemiega per žiemą, bet jie per 
žiemą su šeima ir kaimynais pasilieka po 
ledu visiškai patogiai, saugiai ir maistu ap
sirūpinę. Net storam sniego klodui apden

gus žemę, bebro namai pro ventiliacijos 
skylę šviesos šiek tiek gauna, o bebrų šei
mos kvapo ir kūnų šiluma, ilgai netrukus, 
garuodama pro ventiliatorių, sniego dang
tyje ištirpina orui įeiti atvirą skylutę. Spei
guotą žiemos dieną stebint bebrų namus iš 
tolo, tikrai primena kokio žemaičio ar dzū
kelio bubelio bakūžę pamiškėje, kur pro 
čiukurą iš vidaus dūmų srovelė rūksta. 
Kajotės tų garų sroveles labai gerai žino, 
ir jos kartkartėmis atbėga uostinėja, šiukš- 
linėja, bet bebrų namai ir vasarą sunkiai 
išardomi, ką jau bekalbėti žiemos metu, ka
da visas namas pavirtęs suakmenėjusia, 
purvo pagalių, šakų ir žabarų ledais suce
mentuota tvirtove.

Šiemet našlys bebras pirmą ka^’tą ap
sileido, kad ne tik namų nebetaisė, bet ir 
maisto atsargomis nebe apsirūpino. Ir kam? 
Vienas bet kur galvą priglaus, ir jis jau ži
no kur. Kitapus ežero panašioje užlankoje 
gyvena savo namuose jo genties bebrai, o 
sava gentis savojo niekada neatstumia. 
Jo namas taip ar taip pereina žiurkėms. 
Pylimas, nesant šeimos nesant kam lapyti 
ir prižiūrėti, vieną dieną pasibaigs, o pyli
mui sugriuvus, išbėgs vanduo, tai tada ir 
tie namai nebeturės jokios naudos. Vande
niui nutekėjus, išdžius balos ir išnyks žali 
žolė ir vešlioji augmenija, o be jos išsis
kirstys vandens ir pavandenių paukščiai, 
žvėreliai, vabalai ir vabzdžiai, čia, kur beb

rų civilizacija klestėjo, vėl dykuma užvieš
pataus. Kitapus ežero arti tos vietos, kur 
jo gentis gyvena, yra dar niekeno neįsisa
vinta salikė su vešliais karklynais ir lapuo
čių krūmais, kur vienas bebras gali kara
liškai pragyventi. Daaug naktų jis ten jau 
praleido ir lig dar nepersikėlęs, ten pradė
jo jaustis kaip namie.

Pemikunas
Nors iš trijų prerijų provincijų Mani

toba mažiau prerijų teturi kaip Saskatche- 
vanas ir Alberta, bet ji pirmauja kaip se
niausioji prerijų provincija, kuri be to įėjo 
istorijon kaip garsaus keliauninkų maisto 
— pemikano tėvynė.

Pemikanas yra senas indėnų maistas, 
kurį baltieji ateiviai tik pasisavino. Tai yra 
krijų (Cree) indėnų išradimas, tad pemi- 
kan yra Cree indėnų žodis. Pemikanas bu
vo ištobulintas Raudonosios upės slėnyje, 
kadangi čia iki vėliausių laikų išliko stum
brų (buffalo, buivolai), iš kurių mėsos ši
tas koncentruotas maistas buvo originaliai 
gaminamas. Baltaodžiai ateviai pasisavino 
kaip pemikaną, taip jo pagaminimo būdus.

Pirmiausiai apie pemikano gaminimą 
randama senoje amond Jennes knygoje 
“Kanados Indėnai”, kur rašoma, jos “... 
lygumų indėnų mėgiamiausias maistas, ša
lia šviežios mėsos, buvo savotiškas pemi
kanas, daromas iš džiovintos mėsos ir tau

kų, sumaitytų ir kietai sumuštų su šer
mukšnio uogomis arba laukinėmis vyšnio
mis. Krijai (Crees pemikanui vartojo bui- 
volų-buffalo mėsą, bet šiaurėje gyvenę či- 
pavai vartojo karibų (nedideli šiauriniai 
briedžiai) mėsą.”

Tačiau geriausią pemikaną darydavę 
Assiboine indėnai. Tai pripažino ir Juodko- 
jų indėnų vadas Buivolo Vaikas Ilgajėtis, 
sakydamas: “Mes ragavome buivolo mėsos 
pemikano, kokio jokia kita gentis nemoka 
taip pagaminti kaip Assinoboinai. Pemika
nas, svarbiausias indėnų maistas žiemos 
metu, yra gaminamas iš džiovintos mėsos, 
supidustytos gabaliukais ir sumaišytos su 
saskatumo uogomis (Saskatoon yra tikros 
mėlynės uogos, tik auga ant {medžių, ne 
žolių). Sudėtas į buivolų pūsles ir užpiltas 
karštais taukais, jis nesugesdamas laikosi 
mėnesiais ir metais. Tai yra vienintelis in
dėnų konservuotas maistas”.

S. B. Steele savo knygoje “Keturiasdc- 
šimj metų Kanadoje” aprašo, kad jam 1874 
metais keliaujant su Šiaurvakarių Raitąja 
Palicija (MWMP) geriausioji pemikano rū
šis buvo gaminama vietoje taukų varto
jant buivolų kaulų smegenis. Tik antros 
rūšies pemikanas buvo daromas iš džiovin
tos ir smulkiai sumuštos mėsos ir tirpytų 
taukų.

(Bus daugiau)
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JUNE 23, 1962

4



i

Miklovo pranešimas Kenosha lietuviams
1. Birželio įvykiai

KENOSHA, Wis. — Kalbė
tojas buvo pakviestas vietos Al
to (Amerikos Lietuvių Tarybos) 
skyriaus padaryti pranešimą su
ruoštame Birželio įvykių mi
nėjime. Birželio baisiosios lietu
viams dienos, kokios tauta per 
šimtmečius nebuvo patyrusi. 
Gal tai tik galėtų prilygti lietu
vių kovoms su kryžuočiais, ku
rie be paliovos metų metais puo
lė, žudė ir naikino lietuvių tau
tą be mažiausio pasigailėjimo. 
Gal galima palygint su maro ir 
kitomis epideminio pobūdžio li
gomis. Tokiais laikais žmonės 
žūsta tūkstančiais ir tūkstan
čiais.

Lygiai prieš 21 metus, 1941 
metų birželio mėn. 14 dieną 
anksti rytą, dar žmonėms mie
gant, niekam nejaučiant, labai 
slaptai, pagal Maskvoje Suda
rytus iš anksto planus, buvo pra
dėtas žiauriausių būdų Lietu
vos žmonių gaudymas, durtuvų 
pagalba grūdimas į sunkveži
mius ir vežimas j geležinkelio 
stotis, kur laukė iš anksto tam 
tyčia paruošti gyvuliams vežti 
vagonai su geležimis apkausty
tais langais.

Vežimą organizavo rusų slap
toji kariuomenė, o sąrašus išve
žimui iš anksto paruošė vietos 
komunistų partija, žmonių gy
venamąsias vietas nurodinėjo 
tos partijos nariai, prijaučian
tieji ir visokie parsidavėliai. Jie 
džiaugėsi ir linksmai šypsodami 
vaikštinėjo, kai buvo į vagonus 
grūdomi “buožės”, išnaudotojai 
bei “liaudies priešai”. Taip su
imtuosius vadino.

Buvo toks liūdnas ir graudus 
vaizdas, kad to nematęs žmo
gus vargiai ar gali tą įvykį. įsi
vaizduoti bei tam tuo patikėti.

Ta proga inž. Miklovas.ir bu
vo pakviestas padaryti prane
šimą apie dabartinę padėtį oku
puotoje Lietuvoje. Jis tik ne
senai iš Lietuvos atvyko, turė
jo progų pavažinėti po kraštą 
kaip geologas, buvoti Rusijoje ir 
net apkeliauti tolimiausius Si
biro kraštus.

2. Kas tie kolūkiai?
Pranešėjas pirmiausia apibū

dino padėtį, kaip mūsų ūkinin
kai buvo varomi į kolūkius arba 
kolektyvinius ūkius. Rusai juos 

, vadina kolchozais. Buožėmis ir 
tautos arba liaudies priešais 

buvo apšaukti visi tie, kurie tu
rėjo daugiau 30 hektarų (apie 
75 akrus). Toks ūkininkas su 
šeima buvo vežamas į Sibirą 
birželio įvykių dienomis, -o jei 
kuris tuo laiku nebuvo išvežtas, 
tai buvo padaryta rusams grįžus 
į Lietuvą antrą kart. Išvežtųjų 
ūkiuose buvo pradėta kurti tie, 

, vadinamieji kolūkiai. Gyvuliai

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

suvaromi į vieną vietą, suveža- 
mas inventorius, jei dar neiš
grobstytas. Vėliau tokiais pat 
išnaudotojais buvo apšaukti ūki
ninkai, turintieji daugiau 20 
hektarų, o dar vėliau kurie turė
jo per 10 hektarų, ir taip vis 
žemyn. Buvo daug ūkininkų, 
kurie lengvai nenorėjo jungtis 
į. kolūkius. Tokius pakviesda
vo į valsčių ir, mandagiai paso
dinę už stalo, pasiūlydavo pasi
rašyti savanorišką įstojimą į ko
lūkį arba neatidėliojant važiuoti 
į Sibirą. Kito pasirinkimo nebu
vo. Pagaliau tais pačiais var
dais buvo apšaukiami ir tie, ku
rie turėjo tik po keletą hekta
rų žemės. Nors suvargę, galė
dami išmaitinti savo šeimą, jie 
vengė geruoju jungtis į kolū
kius.

Kol dar ūkininkai nebuvo su
varyti į kolūkius, jie buvo ap- 
dedami duoklėmis. Išpildžius 
nustatytą duoklę, buvo apdeda- 
mi papildomą ir dar žymima, kad 
tai savanoriškai už išvadavimą 
rahdonajai armijai ar panašiai. 
Neišpildę duoklių buvo teisiami, 
sodinami į kalėjimus ar siunčia
mi į Sibirą. Buvo pristeigta ir 
koncentracijos stovyklų, kur gy
venimas buvo nepakenčiamas.

Kas nauja ir dar negirdėta — 
tai kad didžiausią pasipriešinimą 
eiti į kolūkius išvystė ne kas 
kiti, bet dzūkai. Jie turėjo po 
nedaug žemės ir tai prastos ir 
smėlėtos, gyveno gana neturtin
gai ir dar labai nekrito komu
nistams į akis. Bet kai priėjo 
ir jų eilė, juos pradėjo spausti, 
raginti jungtis į kolūkius. Jie 
visokiomis priemonėmis prieši-
nosi, neklausė. Komunistai, ne
rasdami geresnio būdo, pradėjo 
juos iškeldinėti iš savo sodybų 
ir su šeimomis siųsti į Joniškio, 
Biržų ir kitas panašias apylin
kes, kur buvo geresnė žemė, di
desni ir turtingesni ūkiai.

Joniškio apylinkė pasižymėjo 
gerais javų derliais, sėklinių do
bilų sėjimu, linais. Apie Bir
žus buvo išsivysčiusi daugiau 
pienininkystė. Tai ūkininkai 
kaipo buožės ir išnaudotojai ir 
buvo išvežti į Sibirą. Ištisa ei
lė ūkių buvo be žmonių, laukai 
apaugę pikžolėmis. Į tuos tai 
ūkius ir buvo dzūkai tremiami. 
Sunku ten dzūkams buvo kurtis, 
nes žemė buvo sunkesnė ir reikė
jo turėti didesnį patyrimą bei 
įgudimą. Kai tik sąlygos kiek 
pasikeitė, jie neatidėliodami grį
žo į savo mieląją Dzūkiją. Tojl 
dzūkų perkeldinimas į šiaurę vy
ko apie 1953 metus.

Pradžioje, kai žmonės buvo su
varyti į kolūkius, gyvenimas bu
vo kiek geresnis, paimti iš ūki
ninkų padargai ir mašinos ne
buvo dar susidėvėję, dar buvo 
paimtų gyvulių. Derliai buvo 
pakenčiami ir žmonėms tekdavo 
kiek daugiau grūdų. Bet kai in
ventorius susidėvėjo, gyvuliai 
buvo išskersti ar išnyko, suma
žėjo kolūkio pajamos ir žmonės 
begaudavo labai mažai grūdų.

Tuomet Lietuvos valdovai 
kreipėsi į Maskvą pagalbos. 
Maskva pažadėjo prisiųsti trak
torių žemei apdirbti. Kai rusų 
griozdiški traktoriai pradėjo 
versti lietuviškos žemės velėną, 
laukuose pasidarė šiurpus vaiz
das. Daugelyje vietų buvo aria
ma pergiliai ir smėlis išverčia
mas į paviršių, grioviai bei grio
veliai užariami, akmenys arba 
išverčiami arba apie juos palie
kama daug neišdirbtos žemės. 
Suariama labai nevienodai — 
vietomis nedasiekta, vietomis 
suversta kaubariais. Ir kas ten 
daboja, kaip ariama, jog trak
torininkas nori dirbti stacha- 
novietiškai ir žiūri, kad išpildy
tų griežtai reikalaujamą normą, 
t. y. galėtų suarti tam tikrą hek
tarų kiekį.

Taip žemę suniokojus ir ne
tvarkingai apdirbus, derliai vi
sai sumažėjo. Kur nepriklauso
mybės laikais rugiai augdavo iki
žmogaus ūgio, dabar ten ru
geliai augo tik iki kelių. Toks 
daugmaž vaizdas dabartinės Lie
tuvos laukų.

Gal kur Rusijoje ar Ukraino
je toks žemės išdirbimas ir tin-

ka, kur žemei trąšų nereikia, lau
kai lygus, nėra akmenų. Bet to
kios žemės ir ten daug nėra. Gi 
lietuvis, kai savo žemę mylė
damas ją nuolat tręšė, sausino 
kasdamas griovius,, rinko nuo 
laukų akmenis ir - visokiais bū
dais ją prižiūrėjo, tai ir derlius 
tinkamus turėjo. Ir kas svar
biausia —7 žinojo, kad dirba sau.

3. Lietuvos miškai
Rusams okupavus Lietuvą vi

su komunistišku uolumu buvo 
griebtasi naikinti miškus ir siųs
ti į Rusijos gilumą medžiagą, 
nežiūrint į tai, kad ten savo miš
kų yra neaprėpiama daugybė. 
Visokiais būdais, visomis gali
momis ir negalimomis priemo
nėmis žmonės buvo verčiami 
skubos keliu kirsti miškus ir 
medžiagą gabenti į geležinkelio 
stotis, kad galėtų išvežti iš mū
sų krašto. Lietuvos nepriklau
somybės laikais miškų buvę apie 
25% žemės ploto, o dabar teli
ko tik bene 7%. Miškai buvo 
kertami tam, kad versti dau
giau dirbti mūsų žmones ir alin- 
tik bei susinti kraštą, kad suly
ginus su nusususia Rusija.

4. Individualūs sodybiniai 
sklypeliai

Iš kolektyvinių ūkių žemės 
plotų kiekvienai kolūkyje dir
bančiai šeimai yra duodamas že
mės sklypas' šeimos reikalams 
auginti daržoves ir gal pasisėti 
kiek javų. Tai 60 arų (kiek dau
giau negu pusė desėtinos). Iš 
to mažo sklypelio mūsų žmonės 
turi pasigaminti maisto savo šei
mai. Darbščiai ir uoliai dirbda
mi, jie ir ginasi nuo bado. Išlai
ko karvę, kiaulę, vištų. Iš ko
lektyvinio ūkio gauna šiek tiek 
paskutinės eilės grūdų, tai tik 
gyvuliams šerti. Geresnius grū
dus valdžia pasiima sau visokių 
duoklių pavidalu, — už duoda
mas mašinas, traktorius, kurą ir 
1.1.

Individualūs sklypeliai (60 
arų) kas pavasarį permatuoja- 
mi, iš naujo dalinami, kartais 

'perkeliami kiton vieton. Tai la
bai liūdnas įr žmones erzinan
tis laikas, nes gerai išdirbta, pa
tręšta ir išpurenta žemė atiduo
dama kitam ar prijungiama prie 
kolūkio. Naujo sklypo gavėjas 
vėl turi triūstis apleistoje, pikt
žolėmis apaugusioje žemėje.

Tai štai kokioje vergijoje šian
dien gyvena Lietuvos ūkinin
kai. Rusai-komunistai tai vadi
na rojumi. Visus jų vargus ir 
nelaimes sunku ir nusakyti, nes 
nėra pinigų būtiniems dalykams 
nusipirkti, sunku su kuru, dra
bužiais, vaistais. Kiek laimin
gesni tie, kurie gauna siuntinius 
iš giminių bei pažįstamų Ame- 
rikoje. Bet jie tiki visus sun
kumus kantriai pergyventi ir 
sulaukti šviesesnio rytojaus. Vi
somis išgalėmis vaikus leidžia į 
mokslus, x kad galėtų sudaryti 
sau lengvesnį gyvenimą mieste,, 
kur atlyginimai yra žymiai di
desni.

5. Kiti dalukai
(Prelegentas baigė geologijos 

mokslus Lietuvoje. Mokslui eiti 
naudojosi valdžios stipendija. Už 
tai baigęs mokslą turėjo ati
dirbti savo specialybėje atitin
kamą laiką ten, kur valdžia nu-

Paskutinis evangelisto Billy Graham religinis "tsivertimo" susirinkimas Chicagos Soldier's 
Field. Evangelisto pasiklausyti susirinko apie 116,000 žmonių.

rodė. Tai jam kaipo geologui te
ko aplankyti ne tik įvairias Lie
tuvos vietas, bet pabuvoti ir to
limame Sibire, lankytis garsia
me Kazachstane, kur daug mū
sų tautiečių dar ir šiandien varg
sta ištrėmime. Daugelis jų ten 
ir savo kaulus sudėjo. Bet vis 
dėlto ten nėra taip baisu, kaip 
šaltoje šiaurėje, kur daugumas 
1941 m. birželio mėn. 14-20 d. 
ištremtųjų buvo nuvežti ir dau
gumoje žuvo. Grįžo kiek palie
gusių moterų ir iškankintų vai
kų.

Kazachstano žemė esanti ne-1 
apsakomai derlinga. Praplėšei 
velėną, pasėjai ir derliai pui
kiausi. Bet Chruščiovui ten ne
pasisekė. įdėta daug kapitalo, 
o dėl netvarkos ir chaoso naudos 
maža. Anksčiau, kai geriau mo
kėjo, buvo geri derliai, žmonės 
geriau dirbo. Kai viltys nepa
sitvirtino, pastatų gyvenimui ne
parūpino, šiaip sąlygų gyveni
mui nesudarė, žmonės pradėjo 
grįžti iš kur atvykę. Gailėdami 
didelių išlaidų pradėjo mažiau 
ir už darbą mokėti. Prie to pri
sidėjo dar įstatymų pakeitimas, 
kad darbininkas gali apleisti 
darbovietę, prieš 14 dienų pra
nešdamas apie- pasitraukimą.

Rusija dabar keliauninkų kra
štas. Daugelis keliauja iš vie
nos vietos į kitą, iš vieno mies
to į kitą ieškodami geresnių 
darbų.

6. Lietuvos mokyklos
Per mokyklas visokiais būdais 

rusai stengiasi surusinti lietu
vius. Visur brukama rusų kal
ba. Tie, kurie kiek rodo pasi
priešinimą, tuojau apšaukiami 
nacionalistais ir kitokiais var
dais. O rusų negali išdrįsti pa
vadinti nacionalistais, nes tai vy
resnis brolis tautų šeimoje ir' 
išlaisvintojas.

Buvo laikotarpis, kada į Vil
niaus universitetą galima bu
vo įstoti be lietuvių kalbos eg
zaminų. Tai rusų prigužėjo iš 
visų kraštų, — Maskvos, Le
ningrado ir kitur. Kai lietuviai 
subruzdo,, buvo pakeistas rek
torius, įvesti lietuvių kalbos eg
zaminai, plūdimas iš Rusijos su-
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stojo. Bet Vilniaus žydai neri
mavo, siuntė į Maskvą skun
dus, reikalaudami, kad nebūtų 
lietuvių kalbos egzaminų. Rusai 
į Vilnių plūdo dėl to, kad jau 
anksčiau buvo katedros su rusų 
dėstomąja kalba.

Kalbant apie rusus Lietuvo
je, prelegentas nupasakojo įdo

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms 

Skoliname lengviausiomis sąlygomis. 
Skubus, mandagus patarnavimas. 

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CIDČAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,509,000.00

mių dalykų apie laikus, kai Len
kijoje, Rytų Vokietijoje ir Ven
grijoje vyko sukilimai. Iš Klai
pėdos krašto, iš Karaliaučiaus 
srities rusai su šeimomis ir savo 
turteliu spruko į Rusijos gilumą, 
bijodami, kad karas jų ten ne
užkluptų. Atrodo, kad rusai už
imtuose kraštuose gyvena dre
bėdami, kad neprasidėtų karas 
ir jiems netektų nešdintis iš kur 
atėję.

Sunku atpasakoti viso prane- 
■imo turinį, bet reikia pasakyti, 
kad pranešimas įdomus ir nau
dingas pasiklausyti kiekvienam, 
kas gali į inž. Miklovo paskai
tas atsilankyti.

O kaip mūsų broliai ir seserys 
vargo ir mirė Sibiro šaltų kraš-1

JAU TŪKSTANČIUS METU ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI 

Mes rekomenduojame sekančias:
tuo Reumatizmo Elde-Root J00 caps. — $4.50 
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 .. $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 - $4.00
Nervams gydyti Herb Capsules No 91 100 — $4.00.
Klemakleriniame periode (Change of Life), karščiavimu — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 —- $4 00
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

IVi mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.
KIElil. PHARMACY INC

Įsteigta 1851 metais 
CHEMISTS ANO DRUGGISTS 

109 3rd Ave (tarpe 13 ir 14 gatvės! New York N. Y

tų ištrėmime, patartina kiekvie
nam pasiskaityti H. Tautvaišie
nės knygutę, pavadintą “Tau
tų kapinynas Sibiro tundroje”. 
Ją galima gauti Naujienose ir 
kitur.

šia proga noriu atsiprašyti 
prelegentą, jei ką netiksliai at
pasakojau. M. Gajūnas

KALSTĖ D CLEANERS 
3109 So. Halsted Street

Siuvam, taisom ir valoin moteriš
kus ir vyriškus drabužius. Dar
bas garantuotas ir pavyzdingai 

atliekamas.
Antanas Leimonas

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
’DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
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TRUMPAI

— Pedagogė Antanina Va
laitienė, praleidusi keturias 
dienas Kanadoje, vakar sugrį
žo į Cicero. Josios vyras Jonas 
Valaitis pasiliko pas brolį, gy
venantį Mount Brydges, Ont.. 
srityje. Valaitis planuoja Ka
nadoje praleisti kelias savai
tes ir pameškerioti. Detroite ir 
Kanadoje paliko po keliolika 
egzempliorių M. Zoščenkos 
“Satyriniu novelių”.

| 1 Š CHICAGOS I R j
APYLINKIŲ !

Į&________ _________________ -___

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

VALGOMAS STALAS, kėdės — $25, 
kilimas 9x12 — $20, sofa, fotelis — 
$65, šaldytuvas ir kiti — GR 6-4893.

— Joninių laužas Gintaro va
sarvietėje. šį savaitgalį Gintaro 
vasarvietėje, Union Pier, Mich., 
prasideda vasarojimo sezonas, 
čia iškylaus Čikagos skautų vy
čių dr. Kudirkos būrelis ir šeš
tadienio vakarą 8:00 vai. atliks 
programą prie Joninių laužo. 
Po laužo — šokiai. Visi kviečia
mi dalyvauti. (Sk).

Paieškomas
WILLIAM JARUSZ, 

prieš 30 metų gyvenęs pas Ka- 
veckus 35-tos ir Archer apylin
kėje. Dabar jam būtų apie 80 
metų. Patį Jaruszą, jį pažįstan
čius arba žinančius jo likimą, 
prašome parašyti jo giminietei 
Mrs. L. Balzerit, Apt. 3 E, 
3440 Lake Shore Drive, Chi
cago, Illinois.

Oro teršimas
Kiekvienais metais Chicagos 

gatvėse paliekami šimtai senų 
ir nudėvėtų automobilių, ku
riais jau nebegalima važinėtis. 
Miesto vadovybė juos pasisavi
na, sąveiką į vieną vietą, o 
paskui parduoda laužo pirkė
jams. Pastarieji tinkamas au
tomobilių dalis pasiima, o po 
to automobilius sudegina. Po 
deginimo operacijos pasilieka 
geležis ir plienas, kuris yra 
plieno liejykloms parduoda
mas kaipo laužas.

Miestas nėra išleidęš pat
varkymo, kuris draustų miesto 
ribose deginti senus automobi 
liūs. Laužo pirkėjai be,niekur 
nieko, sutomobilius degina 
miesto ribose teršia orą, kuris 
ir taip yra pusėtinai nešvarus.

Kiti miestai turi patvarky
mus, kurie reikalauja, kad se
ni automobiliai būtų degina
mi užmiestyje arba specialiai 
įrengtuose automobiliams de
ginti krematoriumuose.

Prasidėjo kampanija, kad ir 
Chicagos miestas išleistų pat
varkymus prieš į laužą paver
čiamų automobilių deginimą 
miesto ribose.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narni) Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
togai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes a p t ep a m e gulsčius 

valakniniu (fiber) asfaltu 
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• bemokamas

A. ABALL
3925 W.

s

stogus 
duoir

Įvertinimas.
ROOFING
Roosevelt Rd.

CO.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

11EA TIN G UO NTRAUTORS
Įstatomo šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsiniuvus, u 
» ardos darbai (sheet metal works;

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir Victor skade, st 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

Ill

— Kunigunda maloniai kvie
čia visus savo draugus š. m. 
birželio 29, 30 ir liepos 1 d. at
silankyti jos užeigoje “Lietuvių 
klube”, 3139 So. Halsted St., 
tel. 225-1168, ir atšvęsti trigubą 
sukaktį: savininkės atvykimo į 
JAV — 13 metų, užeigos biznio
— 6 metų ir “Lietuvių klubo”
— 1 metų. Svečiai bus pavai
šinti
kandžiais ir krupniku. (Sk).

skaniais lietuviškais už-

DR. Z. RUDAITIS 
išvyko atostogų 

ir ligonius pradės priimi
nėti tik liepos 16 dieną.

HELP STRENGTHEN 7 . 

AMERICA'S PEACE POWER 
BUY U S. SAVINGS BONDS

Paliko $5,000,000
Chicagos universitetui
Harold H. Swift, kuris sulau

kęs 77 metus amžiaus mirė bir
želio 8 d., paliko Chicagos uni
versitetui penkis milijonus do
lerių su viršum ir vasarnamį, 
esantį Lakeside, Mich.

Velionis buvo Gustavus F. 
Swifto, kompanijos įsteigėjo 
sūnus. Gustavus turėjo 11 vai- 
miesto ribose, teršia orą, kuris 
kų, kurie (įskaitant Havoldą) 
visi jau yra mirę.

Swift kompanija yra plačiai 
žinoma kaipo gyvulių skerdy- 
mo ir mėsos pakavimo įmonė, 
kuriai velionis per daugelį me
tų vadovavo. Per 35 metus jis 
buvo ir Chicagos universiteto 
patikėtinis.

Iš viso velionis paliko pu- 
sauštunto milijono dolerių ver
tės turto.

L ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
taisau lietaus vandeniui nutekėti 

vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
lijarno metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
iu senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai* apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-G047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia
vimai nemokamai. Domas Žukauskas. 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 

Tel. VI 7-3447.

SEWERAGE — DRAINAGE
Kanalizacija — Drenažas

E & M SEWERAGE
& DRAINAGE

Catch basins cleaned, rodded 
and repaired

Flooded basements prevented. 
Use electric rodder when necessary. 

•Tree roots removed.

Cr3H8 Savings and Loan Association
i

We dig any time 
any place 
any where

Free estimates 
Work guaranteed 

licensed and bonded 
City - wide 24 hour service 

Phone VI 2-2550

(Daugiau Classified rasite 8 psi.)

Laiškas
iš Kalifornijos8. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4‘A% %
Mokėsime nuo 1962 mėty vasario ) dienos

Pinigai. Įdėti prieš mėnesio 15 d duoda dividendus už visą mėnesį 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS; Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaru, Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.

NAUJAUSIAS BUICK - V-6!
Buickas - lietuviškas automobilis

Kaina tik ... . $,2,227.85
Taksai 89.11

Pilna kaina .... $2,316,96
DAN KURAITIS ♦ LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.
907 W. 35th Street, Chicago 9, Ilk, Tel. LA 3-2022

Buvę čikagiečiai Julija ir 
Paul Petraičiai, dabar gyv. 
5218 W. Kingspine Rd., Rol
ling Hills, Calif., atsiuntė laiš
ką, kuriuo dėkoja visiems sa
vo draugams ir pažįstamiems 
Č:kagoje už gražiai suruoštas 
išleistuves ir už laimingos ke
lionės linkėjimus. Naujieji 
Kalifornijos gyventojai ypač 
dėkoja Amerikos Lietuvių Pi
liečių Klubui ir jo valdybai 
— Adelai Burbienei, Rožeb Di- 
džgalvienei ir Bernice Žerngu-

Vertingos District
Savings dovanos

District Savings taupymo 
Bendrovė, veikianti nuo 1897 
metų, paskutiniais dviem me
tais pradėjo smarkiai augti. 
Neseniai skaitėme, kad josios 
turtas buvo 17 milijonų, kad 
jau pasiekė 18 milijonų, praei
tais metais jau pasiekė 20 mi
lijonų, šį pavasarį buvo 21 mi
lijono, o dabar jos turtas jau 
pasiekė ir prašoko 22 milijonus 
dolerių.

Visa, eilė taupytojų, kuriuos 
vil’ojo didesnis dividendas, 
šiandien jau vėl sugrįžo į savo 
seną, patikimą, saugų ir dide
lius dividendus nešanti centrą, 
esantį pačiame Bridgeporto 
viduryje. Jie įsitikino, kad Dis
trict Savings moka ne tik pa
čius aukščiausius dividendus, 
bet dar ir vertingų dovanų duo
da.

Praeitą pavasarį gavome iš 
District Savings puikų peilių, 
šaukštų ir šakučių setą. Viskas 
buvo žvilgančio ir nerūdijamo 
plieno. Skoning5, gražiai nulipti 
ir labai puikiai nušlifuoti. Ma
lonu juos ne tik pačiam kas
dien vartoti, bet ir svečius jais 
priimti. Ne gėda juos ant stalo 
padėti, o šeimininkei smagu 
pasirodyti, kad ji turi skonin
gą ir modernišką stalo peilių, 
šaukštų ir pakučių setą. Visa 
tai mums duota veltui, nesu
mažinant dividendų. Kas no
rėjo savo setus papildyti, tai 
nedidelėmis savikainomis ga
lėjo tai padaryti.

Bet dabar District Savings 
ir vėl savo taupytojams duoda 
naujas ir vertingas dovanas. 
Duoda ne menkavertę rutulinę 
plunksną arba nudrožtą paiše
lį, bet nepaprastai puikų gra
žaus kristalo stiklų- setą. Šia 
proga užklausėme energingo 
District Savings prezidento ir 
reikalų vedėjo Mr. Albert J. 
Aukęrs, kodėl bendrovė dalina 
tokias brangias dovanas.

— Mes norime, kad žmonės, 
kurie mums patiki savo san
taupas, mus prisimintų, — at
sakė Aukers. — Norime, kad 
jie mus gražiai prisimintų, kai 
visi, visa šeima, prie svečių 
susėda prie stalo. Norime, kad 
tas prisiminimas jiems būtų 
malonus, kad ant stalo padėti 
peiliai ir šaukštai, o dabar pas
tatyti paauksuoti stiklai, šei
mininkėms ne tik nepadarytų 
gėdos, bet kad būtų kuo pasi
didžiuoti. Jeigu šitokius setus 
vartoja turtingi žmonės, kodėl 
negali savo stalų jais papuošti 
ir mūsų taupytojai?

Iš tikrųjų, dabar duodamoji 
dovana yra vertinga. Kiekvie
nas naujas taupytojas, atidaręs 
$200 ar didesnę taupymo sąs
kaitą, arba padidinęs esamą 
$200 ar daugiau, gauna Libbey 
dirbtuvių gamintus paauksuo
tus stiklus. šie stiklai puoš šei
mininkų stalus. Tegu tik jos 
skubia tas dovanas atsiimti.

Taupytojas

lienei, o taip pat visienis, da
lyvavusiems puikiame išleistu
viniame pobūvyje ir linkėju
siems p. p. Petraičiams lai
mingos kloties šiltame Kali
fornijos krašte.

Pas Cicero lietuvius
— Justinas Barauskas ir Ra

sa Gadliauskaitė, abu. cieerie- 
čiai, sumainis žiedus šį šešta
dienį, birželio mėn. 23 d. šv. An
tano parap. bažnyčioje. Vestuvi
nės, vaišės bus vakare parapijos 
salėje. Justinas priklauso “Dai
navos” ansambliui.

— Benys Babrauskas, gyv. 
1316 So. 48 Ct., praėjusį savait
galį lankėsi Toronte. Buvo už
sukęs ir į Mažeikių gimnazijos 
puvusių mokinių bei mokytojų 
suvąžiavimą.

— Jadvyga Jalmokienė, Cice
ro gyventoja, neseniai gavo JAV 
pilietybę.

— “Cicero Life” laikraštis 
trumpai paminėjo Cicero Aukšt. 
Lituanistikos mokyklos mokslo 
metų užbaigtuves.

— Alfonsas šulaitis, gylv. 1428 
So. 51 • Ave., po ilgesnės ligos 
pasveiko ir grįžo prie nuolatinio 
darbo.

— Zuzana Juškevičienė, gyv. 
1616 So. 49 Ct., daug darbuo
jasi Alvudo organizacijoje. Jos 
nuopelnu ši Amerikos Lietuvių' 
Vaiko Ugdymo Draugiją auga ir 
stiprėja. E. š.

Gali sumažinti pašalpas 'l A
Gubernatorius Otto Kerner 

prieš kurį laiką paskelbė, jog 
nereikėsią šaukti specialaus 
legislatures posėdžio, khd pas
kirtų daugiau pinigų pašal
poms, jei bus dabar teikiamos 
pašalpos šiek tiek apkarpytos.

Tas jo pareiškimas sukilę 
nemažai ginčų. Buvo reiškia
ma nuomonė, kad Illinois vie
šųjų pašalpų komisija neturi 
teisės nustatytas pašalpas ma
žinti. Buvo tada kreiptasi į 
valstijos generalinį prokurorą 
William G. Clark, kad jis pa-

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

sisakytų. Vadinasi, pareikštų 
nuomonę dėl pašalpų mažini
mo legalumo.

Tokią nuomonę prokuroras 
pareiškė, teigdamas, jog ko
misija turi teisę pašalpas ma
žinti, tačiau turi atsižvelgti i 
tai, kad pašalpas gaunantieji

asmenys galėtų žmoniškai pra
gyventi, nepažeisdami savo 
sveikatos.

SKAITYK PATS IR PANAGI M 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

JJS VISAD RAŠO TEISYBĘ

FREE

šiuos 8 puikius 10 uncijų Libbey stiklus pado
vanosime Jums, jei atidarysite $200 ar didesnę 
sąskaitą arba tiek pat pridėsite prie jau .turimos. 
Viena dovana pagal sąskaitą — dovanų Besiu
sime — pasiūlymas galioja nuo birželio 25 ir 

baigiasi liepos 14 d.

GBFTS FOR SAVERS
Tęsdami savo Auksinio Jubiliejaus šventimą, 
mes skiriame puikių dovanų taupytojams. 
Gražus paauksuotų daiktų rinkinys: 2 meta
linės plunksnos, patogi kišeninė lemputė, 
piniginė auksinėmis raidėmis. Paauksuotoje 
dėžėje, tinkamoje brangenybėms. Gausite 
dovanų ši rinkini, atidarę $100 ar daugiau 
sąskaitą ar tiek pat pridėję prie jau Jūsų 
turimos. Pasiūlymas galioja tik nuo bir
želio 20 d. iki liepog 10 d. Viena dovana 
šeimai.

PER ANNUM
EFFECTIVE JULY 1,. 1962

NEW HIGH RATE
Šie nauji nuošimčiai bus mokami pagal VISAS 
Peoples Federal Savings sąskaitas, dideles ir 
mažas, čia nėra jokiu “jei”... sąlygų ... ne
reikia laukti ilgiau didesniam pelnui gauti. 
Pilni metinių 4% % dividendai mokami 2 kar
tus per metus. Pradėkite taupyti daugiau 
Peoples Federal bendrovėje, kad pelnytumėt 
daugiau, tuojau, naujų aukštesnių nuošimčių 
periodo pradžioje. Už pinigus, įmokėtus arba 
atsiųstus laiškais pašte antspauduotais iki mė
nesio 10 d., dividendai mokami nuo 1 dienos.

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. „ 9 „ 4 ,, „
Trečiad. uždaryta visą dieną .
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Pen k tad. „ 9 „ 8 „ „
Seštad. „ 9 „ 12:30 „

PEOPLES^^/SAVINGS
AND . LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

1618 WEST 18TH STREET • CHICAGO 8, ILtr 
HAymarket 1-5500

STANLEY W. ROPA—President

I
 Mon., Tues., Fri..........9 a.m.-3 p.m.

Thursday .... 9 a.m.-8 p.m.
Saturday „.... ffya.m.-l.p.m.
Closed Wednesdays and ail Legal Holidays

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės ^entre.

Current Dividend up to 4%%

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan
Chicago 36

Association
GRovehill 6-7575
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef. WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3 vak.; 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvir. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409

KAM TIE ĮŽEIDINĖJIMAI?
(Atkelta iš 4-to psl.) 

j imąsis nėra diplomatinis bū
das ir ko čia dėl to stebėtis ?

Visai nenuostabu, kad V. Meš
kauskui imponuoja De Gaulle, 
nes ir jo paties pretenzijos eina 
neįtikėtinai toli. Tai būtent, ta
riamai kritusiam prez. Kennedy 
prestižui pakelti, jis siūlo gerai 
išvalyti valstybės departamen
tą, įskaitant ir valstybės sekre
torių Dean Rusk, kurio paskyri
mas esąs didžiulė klaida. Jis 
esąs gal neblogas teoretikas, 
bet blogas praktikas. Skaitant 
tokias kraštutiniai pretenzingas 
mūsų laikraštininko sugestijas, 
kyla įvairių minčių. Viena, ne
teko girdėti, kad V. Meškauskas 
kada nors anksčiau būtų dirbęs 
diplomatinėj tarnyboj ir turėtų 
toj srity patyrimo. Dabar, be 
abejo, kaip dauguma naujų atei
vių, nors ir turinčių geresnes 
kvalifikacijas, taip ir jis dirba 
fabrike prie mašinos, “buildin- 
jge” su šluota arba geriausiu at
veju kur nors komercinėj įstai
goj skaitlines rašo. Atseit visą 
laiką buvo toli nuo valstybės de
partamento. Tad, net be didelio 
svarstymo visai pamatuotai su
abejoji jo turimų informacijų

verte ir per toli einančių siūlymų 
tinkamumu.

Antra, lietuvis ir lietuviškame 
laikrašty rašo įžeidžiančiai JAV 
prezidento adresu. To preziden
to, pas kurį, šių metų pavyzdžiu, 
kiek vėliau gal vienas iš pirmųjų 
bruksis audiencijai gauti. Jei 
autorius ir nebūtų šio krašto 
gyventojas, šitaip be jokio res- 
pekto rašyti apie galingiausios 
valstybės prezidentą, kuriantį 
pasaulio istoriją, yra daugiau 
negu blogas skonis ir netaktas. 
Juo nuostabiau, kad tai daro eu
ropietiško išauklėjimo žmogus.

Kiek dabartinės sąlygos lei
džia, valstybės sekretorius Dean 
Rusk rodo lietuviams palanku
mo ir sentimentų. Taip pat iš- 
anksto žinoma, jog V. Meškaus
ko siūlymas nebus priimtas ir 
svarstytas, tik, be abejo, užre
gistruotas kaip nepalankus ak
tas iš lietuvių pusės. Tad kam 
tas išsišokimas prieš kitą aukš
tą vyriausybės asmenį buvo rei
kalingas? Draugų sau šitokiais 
būdais tikrai nerasim, o nustoti 
lengvai galime. Šiaip ar taip, V. 
Meškauskas savo netikusiu 
straipsniu ir Dirva savo neap-

BUDRIKO RADIJO
PROGRAMA

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2’ 
iki 2:30 vai. po pietų. Girdėsi
te gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių 
kontestas. Beje, . reikia paste
bėti, kad Budriko krautuvė 
sekmadieniais per vasarą bus 
uždaryta.

Pranešėjas

galvota aprobata lietuviams tik
rai bus padarę meškos patarna
vimą. Partinis fanatizmas visa
da yra blogas dalygas. Tikrai nie
ko gera jis nežada ir šiuo atsi
tikimu. Civis

ANTROJI VAIKŲ 
AIKŠTELE

Šiomis dienomisMcKINLEY 
Parke prie 39 ir Western avė. 
Kampo pradėjo veikti antroji 
ALVUDO globojama aikštelė 
vaikams, šiai aikštelei vado
vauja pedagoge Magdelena 
Šulaitienė. Į aikštelę vaikučiai 
priimami nuo 3 iki 14 metų 
amžiaus ir veiks nuo 10 vai 
ryto iki 2 vai popiet. Visi tė
vai prašomi^avo vaikučius mi- 
nėton vieton atvesti ir vietoje 
bus suteikta platesnės infor
macijos.

Aikštelių tikslas labai geras, 
bus galimybė vaikučiams pa
būti gryname ore, jie bus pe
dagogės kultūringai užimami,

|bus mokomi gražaus elgesio, 
bendravimo, tautinių žaidimų, 
dinų ir drauge vaikučiai turės 
malonias valandas bei gerą 
poilsį. J. J.

LOVEIKIS vMI.1
K V I E T K ĮNINKĄSĮ 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams a 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7303 j

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Liet. Žagarės Klubo pusmetinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, bir
želio 24 d., 1 valandą popiet Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite visi nariai-ės laiku 
atvykti, nes užbaigę klubo reikalus, 
daug kas norėsime laiku nuvykti į 
Naujienų gegužinę.

J. Keturakis, rast.

Darbo, namo, buto reikia — 
viską tik “Naujienos” teikia.

GUŽĄ US K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

k—------------------- ---- ---------------- -----------y

G E L i N i N K A S 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Terčiadienį pagal sutartį.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET

ATOSTOGOSE
IKI BIRŽELIO 24 DIENOS

Dr. A. Maciūno partneris

DR. E. HOERSTER
CHIRURGAS

2858 WEST 63rd ST. 
Tel.: PR 8-7773

Vai.: Pirmad. ir ketvirtad. 5-8 v. v. 
Antrad. ir penktad. 1-4 p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I RURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

A. -Į- A.
JOSEPH AZUKAS 

Gyv. 3066 E. 91 st St. 
South Chicago

Mirė 1962 m. birželio 21 d., 
po pietų, sulaukęs 69 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Žei
melio parap.

Chicagoje išgyveno 35 metus.
Paliko nuliūdę: artimi drau

gai Waznoniu šeima ir kiti 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Kompare 
Funeral Home, 9858 So. Com
mercial Ave.

Pirmadienį, birželio 25 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Juozapo, 8800 
ir Saginaw" Ave. parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Joseph Azuko gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą. ir atsisvei- 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius Ed
ward F. Kompare. Tel. South 
Chicago 8-1111. 

JULIA SMILSON
Gyv. 2529 So. Harvey, Berwyn, Ill.

Mirė 1962 m. birželio 22 d., sulaukusi 70 metų amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: vyras John, dvi seserys: Pauline Barrow ir Ka
zimiera Gedwilas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas' John T. Chrastka koplyčioje, 6301 W. Cermak 
Rd., Berwyn, Ill.

Pirmadienį, birželio 25 dieną 1:00 vai. po pietų bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a" a. Julios Smilson giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, seserys ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius John T. Chrastka. Tel. OL 2-1023 arba 

BI 2-2990.

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967.

WILLIAM BUKAVECKAS 

(BUKOFF)

Turėjo krautuvę 2026 S. Union 

gyv. 34 S. Berrien, 
New Buffalo, Mich.

t
POVILAS PESKARSKIS
Gyv. London, Ontario, Canada

Mirė 1962 m. birželio 20 d., 2:00 vai. po pietų,sulaukęs 57 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr., Zobiškių parap., Ryšių 
kaime.

Kanadoje išgyveno 31 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Magdalena, motina Uršulė, brolis Adol

fas, trys seserys: Adela Shimanienė, Amilija Kopaitis, gyvenanti Ar
gentinoje, ir jų šeimos, Veronika Peskarskytė; teta Marijona Vals- 
kis, kuri .rūpinasi laidotuvėmis Chicagoje, ir daug draugų bei pa- 
pažįstamų. K

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Pirmadienį, birželio 25 dieną 8:30 vai. rytą bus lydimas iš ko

plyčios į Šv. Kiyžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv,( Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Povilo Peskarskio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, motina, brolis, seserys ir teta.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS'
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
>‘**4 2533 W. 71 Street
} £ Telef.: GRovehiH 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

| Trys moderniškos koplyčios
S Aikštė automobiliąitig statyti

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais’S—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, HI. 

Tek: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. VL. KAUPAS
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučiy ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(kampas 35th ir Halsted) 

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2, 
tree. susitarus.

Ofiso tel. Bl 7-0400 
Dieną skambinti CA 5-5010.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2r4159

DR. P. KISIELIUS 
gydytojas ir chirurgas 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir €-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. popiet.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo ti—9. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vdl. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Palaidotas Šv.' Kazimiero ka
pinėse 1961 m. birželio 24 d.

Paliko nuliūdę: žmona Gra- 
cilda, p. t. Genetike, duktė Nan
ce Zelmanški ir žentas Zig- 
mond, 3 anūkai, 3 pusseserės 
Clevelande, 4 pusseserės Lie
tuvoje ir 3 švogeriai: Jonas -ir 
Adomas Genotis ir Antanas Ru- 
skis, gim. Agota Dansy, Anta
nas Reiskis, Marijona Lambert, 
Frank ir John Genotis ir Ma
rijona Pasco ir jų šeimos, ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Mūsų brangiajam William Bu- 
kaveckui pagerbti bus laikomos 
šv. Mišios Dievo Apveizdos pa
rapijos bažnyčioje, 1962 m. bir
želio 26 dieną, 7:45 valandą ry
to. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan
kyti į pamaldas. _

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūnie Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, anūkai.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

BARBORA ROMANAUSKAS
Pagal tėvus Kisieliūtė

Gyv. Milwaukee, Wise., anksčiau Chicagoje, Brįdgeporte
Mirė 1962 m. birželio 21 d., 1:30 vai. ryto, sulaukusi pusės am

žiaus. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., Tytuvėnų parap., Pava- 
gailių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Ida Šiem, žentas Kenneth, dvi' anūkės 

Judy ir Linda, brolis Kazimieras Kisielius, sesers sunūs: Kazimieras, 
Bruno ir Viktoras Pilipauskai ir jų šeimos.

Lietuvoje liko dvi seserys-Uršulė ir Antosė Kisielius.
Priklausė Chicagos Lietuvių D-jai.
Kūnas bus pašarvotas šeštadieni 6 vai. vakaro St. Lackawicz ko

plyčioje, 2424 W. 69th St.
Pirmadienį, birželio 25 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Barboros Romanauskas . giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, anūkės, brolis.
Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

JOHN C. JACOBS 
(JOKUBAUSKAS)

Gyv. 837 West 34th Place. VI 7-8704
Žuvo nelaimėje 1962 m. birželio 20 d., 2:00 vai. po pietų, sulau

kęs 61 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: žmoiia Marcella, pagal tėvus Jakštaitė, augintinis 

sūnus Raymond Yurgilas, marti Stella, augintinė duktė Julia Whipple, 
žentas Howard, 5 anūkai, teta Konstancija šurkus su šeima, kiti gi
minės^ draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas" Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 South Li- 
tuanica Avenue.

Pirmadienį, birželio 25 dieną 8:30 vai. rytą bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John C. Jacobs giminės,- draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnus, duktė, anūkai, teta ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

GEORGE F. RUDMIN

URSULA LAZAUSKAS
Pagal pirmą vyrą Paukštis

Pagal tėvus Urbonaite
Gyv. 5659 So. Nordica Avė.

Mirė 1962 m. birželio 21 d., 7:15 vai. ryto, sulaukusi 69 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Vainuto parap.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Bernice Remkus, žentas Charles, 2 anū

kai, Geraldine Moody, jos vyras Donald ir šeima, Charles Remkus Jr., 
jo žmona Gail, brolis William Urbon, jo žmona Anna ir šeima, sesers 
vaikai Charles Genis, jo žmona Marie su šeima, Bernice Stegeell, jos 
vyras Stanley ir šeima, Charles Urbon, jo žmona Martha ir šeima ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California 
Avenue.

Pirmadienį, birželio 25 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į šv. Juozapo, 5614 So. 72nd Ct., Summit, Ill., parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ursulos Lazauskas giminėj, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka: Duktė, anūkai, brolis.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. X RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-B572
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Cčod opportunity to work for old firm, 
established 1890.

Following openings listed below:
V ■

® WELDERS
• SPRAY PAINTERS
• PLATERS
• BENCH MECHANICS
• ROLLING MACHINE OPERATORS
• SET-UP MEN
® PUNCH PRESS OPERATORS
• POLISHERS
® MAINTENANCE MEN

PLEASE WRITE

NAUJIENOS
BOX No. 4881

1739 SO. HALSTED STREET

CHICAGO 8, ILLINOIS

PUNCH PRESS OPERATORIŲ I =
Turi kalbėti ir suprasti angliškai. 

Tesikreipia tik patyrusieji. 
Įvairios bendrovės naudos.

HARWOOD MANUFAKTURING CO.
466 West Superior

PAIEŠKOMAS pensininkas turintis 
automobili, gaus kambarį dykai, skam

binti GL 8-3851.

BENDRAS 
DIRBTUVĖS DARBAS

Reikalingi jauni 18—25 metų vyrai 
bendram dirbtuvės darbui ir medžia

gos patiekimui. Kreiptis i 
HARWOOD MANUFACTURING CO.

466 West Superior

SUSTATYMAS IR PAKAVIMAS
Turi kalbėti ir suprasti angliškai. 

Geras susisiekimas.
Įvairios bendrovės naudos.

Nuo 18 iki 35 metų. 
HARWOOD MANUFACTURING CO.

466 WEST SUPERIOR

REIKALINGA VIRTUVĖJE DARBI
NINKĖ IR VIRĖJA, geras atlygini

mas. Teirautis ALbany 2-9408.

LIETUVOJE BUVĘS ŪKININKAS 
ieško darbo farmoje, galiu dirbti ir 

ilgesnį laiką. Kreiptis
6824 S. Maplewood Ave. HE 6-0809.

REIKALINGI 
“CLOSERS IR CANVASSERS” 

Priiminėti cemento darbų užsakymus, 
puikus uždarbis ir procentai. 

Skambinti pirmadieni 
DE 7-0803 

šventadieniais ir vakarais 
CE 6-5555

DĖMESIO
BRIDGEPORTE 

parduodama maisto ir 
delikatesų

KRAUTUVE, 
puikiai einantis biznis, didelė 
apyvarta. Savininkas aplinky

bių verčiamas parduoda.
Susitarimui skambinti darbo 
dienomis nuo 7 vai. ryto iki 

6 vai. vak., 
CA 5-6696

vakarais ir šventadieniais
TR 9-5597

IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGOS PADAVĖJOS 
Lakeside Villa vasarvietėje, skam

binti TRiangle 2-4963 (collect) 
Mildažis, Beverly Shores, Ind.

PERSONAL 
__ Asmeny Ieško

VINCO MARKEVIČIAUS, gyvenusio 
Vokietijoje, Varner kareivinėse, ieško 
Antanas Varnas. Paieškomasis arba 
žinantieji apie jį prašomi pranešti: 
Antanas Varnas, 1575 Cambridge St., 

Cambridge, Mass.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4¥2 kamb. butas 
naujame name. Savininkas duoda 
šilto vandens. 7042 So. Artesian, 
tel. 925-2009. Apžiūrėti šeštadienį ir 

sekmadienį bet kada.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Mar
quette Parko apylinkėje, švariam vy

rui prie 2 suaugusiu žmonių. 
Skambinti HE 4-7407.

4335 So. ARTESIAN, antrame aukšte 
renduojamas 5 kambarių butas, gazu 
šildomas. Pageidaujama šeima be 

vaikų. VI 7-6528.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMA SIUVAMA mašina, 
prosijimui mašina, aukštos kopėčios 
ir kiti namams reikalingi daiktai. 

Teirautis 4602 S. Rockwell St. 
A. OBEČIŪNAS.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje įvairūs au
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami. 

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

PAINTING & TUCKPOINTING 
Dažymas — Užcementavimas

PAINTING &
TUCKPOINTING

Apartamentinių _ namų bei įmonių 
savininkai, ko jus laukiate, ar jums 
per brangu? Pasiteiraukite pas mane 
apie specialias nuolaidas, norėdami 
pagerinti savo nuosavybės stovį ar 
pakelti jos vertę prieš parduodant, 

kreiptis į
MR. JACQUELIN

Tel. 728-6227'
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žeme — Pardavimui .

ATIDARYTAS AP21ŪRĖ JIM UI 
SEKMADIENĮ 2—5

9142 So. Merrill, $2,000 įmokėti, 
3 miegamųjų mūr. ranch, 3 metų se
numo. pilnas su apsauga nuo potvy
nio rūsys, _ plytelių vonia ir virtuvė, 
įmūrytas virimui pečius, nuo sienos 
iki sienos kilimai, užuolaidos, alum, 
dvigubi langai ir tinklai, langų sto
geliai, patio, raudonmedžio tvora, sa
vininkas išvyksta į Californiją. $4,000 

maziąu negu savininKui kainavo.
Pilna kaina $19,995. — RE 1-0154.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 2—6.

Jellwood — 2 ¥2 metų, 3 mieg., ranch 
diliaus, IJį vonios, visame name 
cent/, vėsinimo sistema, spind, šilu

ma, daug priedų.
1131 So. 24th arti Expressway 

ir mokyklos. FI 3-5382.

SAVININKAS PARDUODA
S kamb. medinis, su šoniniu įvažiavi
mu, plytelių vonia, nuo sienos" iki sie
nos kilimai, gazo ir karšto vand. šild., 
Įrengtas rūsys, arti mokyklų ir susi
lėkimo, bloko nuo Šv. Petro ir 

. ovilo mokyki., maži mokesčiai, arti 
i23id ir Halsted, IN 8-6352, galima 
pamatyti tik iš anksto susitarus.

’ARDUODAMAS NAMAS mažame 
miestelyje. Didelis sklypas, gražus 
-.odas, tinka pensininkų porai. Išmo

kėjimui. Ruth Manis, Ora, Ind.

SAVININKAS SUMAŽINO KAINA 
1011 N. ST. LOUIS,

2 po 6-is ir 2 kamb. butai, išbaigtas 
ir iškaltas porčius, 2 nauji šildymai, 
dvigubi langai, tinklai. Garažas, dėl 

susitarimo skambinti CO 1-2992.

NAŠLĖ TURI PARDUOTI
6 kamb. medinį, arti 68th ir Western 
Ave. Taip pat 1% aukšto mūrinį. 
Nuoma $125 už Imą aukštą, rūsys' 
$75.00, arti 109 St. ir Kedzie Avė. 
Taip pat kampinis mūrinis, 4 mieg., 
2 vonios, 85th St. ir California Ave.

Atatinkama kaina. — GA 4-2941.

NEBRANGUS 6 kamb. mūrinis bun
galow, arti mokyklų Marquette Parke. 

HE 6-1517.

OPEN HOUSE SEKMADIENĮ 1—6 
8728 S. Steevens Drive, 2 blokai į va
karus nuo Cicero. Važiuodami ar 
grįždami iš Naujienų Pikniko, pažiū
rėkite modernų 2 metų 6 kamb. mū
rinį ant 50 pėdų loto, alum, langai, 
gazo šild., geležinė tvora, iš šono įva

žiavimas į naują 2 auto garažą.

6 BUTAI
Kampinis, 2 aukštų mūrinis, plūkia
me stovyje, 6 jaukus butai ir labai 
švarus rūsys ir dar extra cottage, 
2 auto garažas, naujas centr. šild., 
vienas iš puikiausių pirkinių, duo
dančių geras pajamas, arti 55 ir 
Sacramento, paskubėkit ir tuojau 

skambinkit CL 4-8500.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
mūras. 6828 So. Campbell Avė. 

Tel. 476-8071.

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto ribų

STICKNEY — savininkas parduoda 
— atidarytas apžiūrėjimui šešt. Ir sek
madienį 1—5 po pietų. 3 mieg., kam
pinis mūrinis namas, 7 sandėliukai, 
moderniška virtuvė, 2 pilnos vonios, 
gazo šild., visame name oro vėsini
mo įrengimai, išbaigtas rūsys, atskiri 
šildymo vienetai. Tinka laisvos pro
fesijos asmeniui ieškančiam ofiso ir 
buto drauge. Daug priedų. ST 8-0752.

OUT OF TOWN R. E.
(Už r -by

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

St. Petersburg, Florida
18 CHOICE RESIDENTIAL LOTS 

Ideal for Retired. Won’t Last. Act 
Quick. Full price $12,750. $65.00 mo. 
payment. Will build for you modern 
large 2 bedroom home, garage & fin
est in sod landscaping complete; 
low taxes; 60 day possession; near 
TYRONE AREA SHOPPING., bus, 

school, churches, etc.
Write, Phone or See 
ROBERT ESTATES 
8630 49th St. North 

Pinellas Park, Florida.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

MICHIGAN VALSTIJOJE 
prie upės ir pilto kelio dėl savinin
ko ligos labai pigiai parduodama 
80 akrų geros ir derlingos žemės 
farma su gerais namais. Kreiptis į 

Albert C. Kairis, 
Rt. 2, Edwardsburg, Mich. 

Tel. NEptune 1-6766.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

KO POSE
3 gražūs moderniški kambariai vasa
ros atostogoms prie Johnson pakran

tės. Prieinama kaina.
Dėl informacijų skambinti

RO 4-7582

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKĖ TURI IŠVAŽIUOTI 
IŠ CHICAGOS

Parduoda krautuvę, 2 butų namą su
2 garažais. Geras biznis. Dėl kainos 

susitarsim.
1835 West 59 St. 

Telefonu RE 7-8766 
prašyt savininko nuo 7 vai. vak.

PARDUODAMA SUNKVEŽIMIŲ su
stojimo vieta su baru. Geras biznis. 
Seniai įsteigta. 2100 So May St.

Klausti ALO.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

P A R D UO DAMAS

ŠIAURVAKARINIS KAMPAS
26.1h & RIDGEWAY

4 krautuvės ir 7 butai neapšil
domi National Chain maisto 
krautuvių tarnautojų pastatas, 
puikiame stovyje, lųbai pigiai 
išlaikomas, gausite labai palan
komis jums sąlygomis išmokė
jimui, dėl smulkesnių informa

cijų kreipkitės:
MILTON H. CALLNER '& CO.

209 N. LASALLE
STate 2-4600

SUTAUPYKITE $4,000 
ISIKRAUSTYKITE TUOJAU 
‘ ĮSIGYKITE NUOSAVYBĘ

Satytojas parduoda kad ir su nuosto
liu naujus namus -su 

$500 ĮMOKĖJIMU.
Mūrinis, 3 dideli mieg., 5ĮĮ kamb., 
Įmūrytas virimo pečius, spintelės, 
“ceramic” plytelių vonia, gazo šildy
mas, tinkuotos sienos, plytelėmis iš
klotas poilsio kamb., iškelti vamz

džiai. Turnė pamatyti, kad 
įvertintumėt.

9336 So." VINCENNES AVE. 
BEverly 3-7833.

PARDUODAMA 
ARBA IŠNUOMOJAMA

65 akrai geros, derlingos žemės. 50 
akrų dirbamos, likusi pievos ir miš
kas. Pagrindinis tvartas 20-čiai gal
vijų, yra pompa pieninėje ir daug 
kitų pastatų. 6 kamb. namas, geras 
rūsys, elektra yra visuose pastatuose, 
telefonas, yra daržas, daug senų pa
vėsį duodančių, medžių. Pašto dėžutė 
arti namų, asfaltuoto" kelio 4- mylios 
iki miesto, ¥2 mylios nuo ežero. Par

duodama ši farma dėl senatvės.
Kaina $4,900, išmokėjimui.

VINCENT F. OSLAGER, 
1617 West Superior St. 

1st floor front. 
Chicago 22, Illinois.

LUXUSINIS KAMPINIS 
7 KAMB. RANCH 

Atidarytas sekmadienį, 3 mieg., 2 vo
nios, medžiu iškaltos “den” sienos, 
natūralūs židinys, didelė virtuvė, ats
kiras valgomasis, 2 auto garažas, elekt

riniai įrengimai. Savininkas 
8857 East End Ave. REgent 4-6460.

ARTI 63rd ir ST. LOUIS
6 kamb. mūrinis bungalow, 45 pėdų 
sklypas, pilnas rūsys, didelis atikas, 
iškelti vamzdžiai, gazo ir karšto vand. 
šildymas, garažas, asfaltuota iela.

Savininko įkainotas 
greitam pardavimui. 

Tel. PR 8-5554.

ŠVIESUS, 4 butų mūras geroje -vieto
je Marquette Parke, mažas įmokė

jimas. HE 6-1517.

SAVININKAS PARDUODA 
arti Harlem — Devon. Atidarytas 
apžiūr. šeštadienį, sekmadienį 2—7. 
2 mieg. mūr. ranch, atskiras valgoma
sis, plytelėmis išklotas rūsys, patio, 
garažas, arti mokyklų, susisiekimo. 

$25,500 — Tel. NE 1-9162. 
7323 W. PALATINE AVĖ.

BERWYNE 2 BUTŲ,
5—4 kamb., gazo šild., apyl. 16 ir 
Maple, 2 auto garažas, mokesčių tik 
$120, pajamų už 4 kamb. butą $80, 

$19,500, įmokėti $5,500.
SVOBODA

6013 Cermak Rd., Cicero. 
BI 2-2162.

2 BUTŲ MŪRINIS NAMAS,
5 ir 6 kambarių, moderniškas, šva
rus, 30 pėdų lotas, gazo ir karšto 
vandens šildymas, apylinkėj 63rd ii? 

Kedzie Avenue.
Parduoda savininkas. ' 

Tel. HE 6-3923.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
4—9 VAL. VAK.

P/2 aukšto medinis, 3 mieg., malonus 
medžiais apaugęs kampinis sklypas, 
rūsys, alyvos šild., garažas, 3 kamb. 
butas, išmuštas pušų lentomis, $100 

mėn. pajamų. Tik $18,500. 
1337 W. 72nd Pl. — HU 8-3957.

SAVININKAS IŠSIKELIA
6 kamb. mūrinis bungalow, moder
niška virtuvė, plytelių sienos, 3 mieg., 
pilnas uždaras porčius iš kiemo, pil
nas rūsys, med. grindys, P/2 auto 

garažas.
6441 So. Campbell.

RE 7-8652.,

ATIDARYTAS 
APŽIŪRĖJIMUI SEKMADIENI 

1—5 VAL. VAK.
5403 So. MOODY

2 butų mūrinis, 5 ir 6 kamb., 55 pė
du sklypas, tik $24,500.

LU 2-2567.

3325 WEST 60 ST. 
naujas 3 butų mūrinis. 

Sekmadienį atdaras 
apžiūrėti nuo 1 iki 5.

RA 3-4415 r
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 

SEKMADIENI 1—5.
3229 So. SPRINGFIELD AVE.,

2 butų mūrinis cottage, 4 ir 3 kamb. 
Viskas moderniška.

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
TRospect 8-2971

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainomi 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdra Li
dą, veikia notariatas.

NO R VILA
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

CICERO — PARKHOLME mūrinis 
pajamų namas, 4-2-1, kaina nužemin
ta dėl ligos, tik $18,500. Tel. 656-2233.

4 METŲ, 2 butų mūrinis, prie 71 
ii Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke. Šild. karštu vand. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

CICERO, 6 kamb. butas savininkui, 
plus $200 pajamų, modernūs tuale
tai, pilnas rūsys su baru ir virtuve, 
arti mokyklos ir susisiekimo, dėl 
apžiūrėjimo skambinti. OL 6-2233.

2834 W. MARQUETTE RD.
6 kamb. bungalow su 2 auto gara
žu, plytelių virtuvė, medžiaginės sie
nos, “sedar” sandėliukai, gazo šildy
mas, naujas šaldytuvas,v autom, skal
bimo ir džiovinimo mašinos. Agen

tai prašau nesikreipti. 
Teirautis po 6 vai. vak.

CICERO, 2-jų butų namas, 5-6 kamb., 
pilnas rūsys, pilna kaina tik $17,200.

OL 6-2234.

PRIE 65, ARTI PULASKI 
puikus 5 didelių kamb. mūr., viršuj 
galima įrengti 4 kamb., karšto vand. 
gazo šild., dvigubas garažas, savinin

kas priims rimtą pasiūlymą.
LU 1-0401

BY OWNER
Near 62nd & Massasoit, beautiful 
5 room brick bungalow, l¥a tile 
bath, central air cond., finished rec
reation room & bar in basement. Gas 
forced air heat, lot 30x125, landsca
ped, 3 large closets, alum. s. & s., 
tile kitchen. Close to schools, 

churches & shopping. Low 20’s.
Call RE 5-0101.

BELLWOOD labai patogu, nebrangus, 
5 kamb. asbesto plytų bungalow ant 
60 pėdų sklypo, pilnas rūsys, gazo 
šild.. beržo medžio spint. ir spalvoti 
įrengimai vonioje ir virtuvėje, alum, 
dvigubi langai ir durys, arti susisie
kimo, mokyklų, bažnyčios, maži mo
kesčiai, kaina $13,900. — LI 4-7757.

SAVININKAS PARDUODA
4 didelių kambarių mūrinį, pilnas rū
sys, alum, dvigubi langai ir tinklai, 
2 auto garažas, daug priedų. Atida
rytas apžiūrėjimui šeštadienį ir sek

madieni 1—5. $17,900.
5835" S. MELVINA

TIK $16,500
Į vakarus nuo Western arti 51st. St.,
3 rhieg., 8 metų mūrinis, 30 pėdų. 

LU 1-0400.

PARDUODAMAS NAMAS 
Savininkas parduoda North West 
3 butų mūrinį, 2 auto garažas, autom, 
centr." šildymas, puikiame stovyje, 
didelės pajamos. 2139 N. Keystone.

BY OWNER
MOD. 2 APT. BRICK,

2 bedrooms ea., 2 car garage, auto. 
H. W. HT., full attic and basement, 
enclosed porches. In tip top shape. 

Financing available.
3030 S. Millard Ave., — LA 3-6034. 

Weekdays call after 4 P. M.

KRAUTUVĖ IR 5 BUTAI, 
4 auto garažas, kirpyklos įrengimai. 
$17,800 — teirautis 3600 S. Union.

HOME FOR SALE
Brick, 2—4’s, space heaters, 45th & 

Talman, for appointment call 
HE 4-1358.

RIVERSIDĖJE,
puikioje vietoje, 2 butų bungalow, 
gazo šild., 4 ir 3 kamb. viršuj. $65 
paj. mėn., .moderniška virtuvė, pilnas 

rūsys, $16,900, įmokėti $4,000.
SVOBODA

6013 Cermak Rd., Cicero 
BI 2-2162

MŪRINIS
2x6 kamb., pilnas rūsys, apyl. 26 ir S. 

Christiana. Skiriasi dalininkai.
2 auto naujas garažas. $20,900. 

SVOBODA 
3739 West 26th St.

LA 1-7038.

TIK $8,700 UŽ GERAI SUTVARKY
TĄ 2 aukštų, 2 butų medinį. 4 ir

5 kamb. prie 51st ir Racine.
WA 5-5030.

CICERO 
didžiausiaš 3 butų bargenas, mūrinis 
namas, 5-5-3 kamb., viskas atremon
tuota, gyv. kamb., turi būti parduo

tas, $21,900, įmokėti $5,000, 
geros pajamos. BI 2-2162.

MARQUETTE PARKE,
6933 So. TALMAN AVĖ., 

parduodamas geram stovyje 2 butų 
mūrinis namas, aliumini j aus langai", 
gazo šiluma, 2 boileriai, aukštas, ir 
sausas rūsys. 2 automobilių garažas. 
Apžiūrėjimui telefonuokite savininkui 

PR 8-3792.

UŽ $10,900 PIRKSITE
3 butų, 4-4-3 kamb., gazo šild., naujai 
atremontuotas, pajamų $1,600 me

tams, apžiūrėkite iš lauko.
3110 So. Ridgeway Ave.

Raktus gausite musų ofise, 
tik $1,000 įmokėti.

S V O BODĄ 
3739 West 26th St. 

LA 1-7038.

P/2 AUKŠTO, 2 butų, apkaltas medi
nis ant plataus sklypo, Gage Parke. 

$13,900. —. HE 6-1517.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai,-..fe”?®—~ Pardavimui__

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

T AP AI TEKAMAS didelei šeimai 
Q kamh. mūr. bungalow Marnuette 
nk. Šildvmas alyva. Antri langai. 
Dvicmbas garažas. Proga pirkti už 
^1P 000

<"300 MĖN. PAJAMŲ: 2x4. 3 ir 1 
nrio 79-os ir Cicero, medinis namas. 
S23.000

5 METU 4¥> kamb. mur. bunga- 
’ow. Gazo šildvmas. Apsauga nuo 
r'nfvvnio. Daug vertingu priedų, 
u aiHn garažas. T’k 2 blokai nuo May 
nppf+o Parko. SI 9 000.

2x5¥>. NAUJAS MŪR nrie Mar- 
"uette Pk. bažnvčios. Rūsvj galima 
Jungti dar 2 atskirus kamb. su vo- 
ninrn išrmnmavjrnui. Apžiūrėkite!

pRTE NABISCO 8 metų 4 kamb. 
mūr. bungalow, 1¥2 auto garažas. 
SĮSP00.

TIK SI 7.900 už 13 metų 5 kamb. 
mūr. rezidencija Marnuette Pk. Pla
tus sklypas. Gazo šiluma. 2 auto 
garažas.

4 TR 2 KAMB. Gage Pk. mūr. Aly
vos šiluma. Žemi taksai. $15,500.

MODERNIZUOTAS mūr. 5 kamb. 
bungalow Marouette Pk. Gazo šilu
ma. Garažas. S16,000.

1 METU MŪR. — 2 butai po 5% 
kamb. (po tris miegamus). Rūsyje 3 
atskiri kamb. išnuomavimui. Oro vė
sinimas. Visi įrengimai iš geriausios 
medžiagos. 2 šildymo sistemos. Gra
žiai sutvarkyta aplinka. $48,000.

PRIE 67-os ir Claremont 5% kmb. 
1 metų mūr. bungalow. Aluminijaus 
langai. Metalinė tvora. $19,000.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

MARQUETTE PARKO CENTRE
2 BUTU MŪRINIS. 5 ir 6 kanĄ.. 

arti 61sf ir Richmond, gazo ir karšto 
vand. šild., garažas. $28.450.

5 KAMB. MŪRINIS, uždaras Dor
ėms. šild. alyva, garažas, arti 66th ir 
Washtenaw. $17.900.

1M> AUKŠTO MŪRINIS, 5 kamb. 
aoačioj, 3 kamb. viršuj, rūsys, gazu 
šild.. arti 64th ir Francisco, $17,500.

5% KAMB., 3 mieg., 2 metii senu
mo, 60 pėdu sklypas, gazo šildymas, 
arti 72 ir Harlem. Tik $16,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SOUTH KEDZIE AVE PRospect 8-2233

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS 1% AUKŠTO — 5 apa- 

čioie su 2 miegamais ir 3 viršuje — 
.atskiras įėjimas, virtuvė ir patogu
mai, garažas. 30 pėdu lotas, 66 ir 
Mozart. $17,800.

MŪRINIS, 2x6, po 3 miegamus, 
2 šildymai gazu, platus lotas, garažas. 
44 ir Rockwell St., sumažinta sku
biam- pardavimui iki $26,800.

MŪRINIS visiškai naujas, 2 butai 
po 3 mieg., angliškas rūsys, įmontuo
tos keptuvės ir virimo plytos, 2 gazo

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

MARQUETTE PARKO CENTRE
KAIP IŠ GRANITO mūro reziden

cija, 43 pėdų lotas, žavūs 7 kamb., 
dideli mieg., "karpetai, “ceramic” vo
nios, čerpių stogas, dienos kaina.

BIZNIO MŪRAS prieš parką, 2 mo
dernūs butai, maisto produktų $50,000 
metinė prekyba, garažas. $38,800.

NAUJAS MŪRAS, 2 modernūs bu
tai po 5 kamb., atskiri šildymai, ob
jektas arti mūsų. $39,500.

NAMAS KAIP" PASAKOJ, 6 kamb. 
mūras, apie 40 pėdų lotas, 2% vo
nios, įrengtas rūsys, virtuvė, karpe
tai. garažas, $26,000.

ŠTAI l/2 AUKŠTO MŪRAS, 6 me
tų, 2 butai, 5 ir 4 kamb., atskiri ga
zo šild., alum, langai, garažas, $32,000.

PIGIAU NERASIT, čia pat 4 butų 
mūras, naujas alyvos šild., ir stogas, 
alum, langai, garažas. $43,000.

MŪRINIS 2 butai ir bįzniui pa
talpa, radiat. alyvos šild., 2 auto ga
ražas, $12,000.

GERA PROGA ir VIETA, didelis 
na j amų namas, 2 butai, 7 ir 3 kamb., 
2 kabinetinės virtuvės, naujas alyv. 
šild., apsauga nuo potvynio, alum, 
langai, garažas, $16,700.

DIDELĖ REZIDENCIJA, 9 kamb., 
50 pėdų lotas, moderni virtuvė ir 
vidus, naujas alyvos šild., garažas.
$24,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MŪRINIS, 5 kamb. ir 2 nebaigti 

kamb. pastogėje, poilsio kambarys 
skiepe, 40 pėdų sklypas. 51 St. ir 
2 blokai į vakarus nuo Cicero Avė. 
Daug priedų. Mažas įmokėjimas, 
galima tuojau užimti. Veteranams 
ypatingos lengvatos.

2 PO 4, MEDINIS, skalbykla, žemi 
mokesčiai. Brighton Parke.

MEDINIS, 4 butai, $16,000. Įmokėti 
$2,000, pajamų $200 per mėnesį, pas
kola iš 4¥2%.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

7 METU 2 aukštu mūras Marnuette 
Pk. Pirmame aukšte krautuvė ir 4 
kamb. butas, viršuje — 6-kamb. Gra
žus poilsio kamban’s rū^lo $380 
mėn. pajamų. Kaina $43.000.

5 ir 3 KAMBARIU prie Maria High 
School. ' Gazo šiluma. Garažas. Tik 
$18.500.

APŽIŪRĖKITE! 2x6. tik blokas 
rnn Marnuette Pk. lietuviu mokyklos. 
Nauja gazo šildymo sistema. Gara- 
ž?s

PRTE DTDFTJO FABRIKO taverna 
S” visais įrengimais. Gera anvvarta 
darbo dienomis. Namas 2 aukštų mū
ras. Pirmame — 4 ir 5 kamb. butai, 
antrame — 12 miegamųjų kambarių. 
Su visais baldais. Iš namo $686 mėn. 
paiamų ir savininkui dar 5 kamb. bu
tas su taverna. $65.000.

RT.OKAS nuo Marnuette Pk 5 ir 
3 kmb. mūr. Alyvos šiluma. $19,000.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores, Ind. (Sandūnuose). 
$12.000 gryno pelno Į metus. Savi
ninkas duos paskolą.

12 METŲ 5 kmb. rezidencija Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Aosauga 
nuo potvynio. 2 amo garažas. $20,800.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb 
mūr bungalow prie Marquette Pk 
$17,500.

5 KRAUTUVĖS ir 3 butai, mūr 
Marquette Pk. $855 mėn. pajamų 
Kaina tik $59,000.

E AL ESTATE.
WAlbrook 5-6015

R KAMB. OKTAGON. aHi 63rd ir 
Pulaski, modemus, l’/Į vonios, nau- 
ia gazo ir karšto vand. šiluma, gara
žas, $21.500.

4 BUTU MŪRINIS, visi po 5 kamb. 
(2 butai turi no 3 mieg.), alyvos ir 
karšto vand. šiluma, mūrinis garažas, 
arti 60th ir Washtenaw, $49,900.

6 BUTU MŪRINIS po 5 kamb.. 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, Mar
quette Parko apylinkėje. $59,900.

šild. karšto vand. Po 2 pilnas vo
nias kiekviename bute, atskiri įėji
mai į kambarius (galimos 4 nuomos) 
“thermopane” stiklai, daug . įvairių 
nriedų, tik 2 blokai nuo Marouette 
Parko bažnyčios ir mokyklos. Kaina 
prieinama.

MŪRINIS paiamų namas ant dvi
gubo loto, virš $10,000 įeigų metams, 
alyvos šildymas, Marquette Parko ra
jone, kaina sumažinta iki $54,000, 
įmokėti $10,000. Nedelskite!

. ARTI 63rd ir KEDZIE, 6 kamb. 
mūras, gazo šild., karpetai, garažas. 
$17,450.

NAUJAS 5!/2 kamb. mūras, alum, 
langai, sausas rūsys, geležinė tvora, 
gražus lotas. $19,800.

PRIEŠ PARKĄ LUXUS įrengtas 
5J4 kamb., 7 metų mūras, i¥2 vo
nios. alum, langai, karpetai, garažas, 
$22,200.

NAŠLĖ PARDUODA PIGIAI V/2 
aukšto mūrą, garažas, apsauga nuo 
potvynio, 5 ir 3 kamb. butai, $28,400.

GAGE PĄRKE 3 butų mūras. 6 
kamb. ir 2x3 kamb., prašo $26,000.

PAJAMŲ MŪRAS, 2 butai, 4 ir 2 
kamb., alyvos šild., Gage Parke. 
$15.900.

MEDINIS APKALTAS, 3 modernūs 
butai ir bizniui patalpa, apie $4,000 
nuomos, šiandien vertas daugiau 
$16,000.

ARTI JAUNIMO CENTRO 5 butų 
mūras, naujas alyvos šild., apie $6,000 
nuomos, $32,200.

TIK $15,700 už 6 kamb. namą, ge
ra vieta, naujas alyvos šild., alum, 
langai.

KITUR 3 aukštų mūras, 5 butai po 
4 kamb. ir bizniui patalpa, atskiri 
šild., pelningas, $15,300.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31 st Street. Chicago 16. 01 
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.) 
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